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	У нашому місті 
планують створити 
бібліотеку, де 
будуть книжки 
сучасних українських 
та іноземних 
авторів виключно 
українською мовою

	Книгозбірню 
відкриють у просторі 
організації, 
яка опікується 
переселенцями, але 
брати літературу 
зможуть усі

с.2

Нагородили орденами 
«За мужність»
	Ігор Левчук та Сергій 
Морозенко захищають нашу 
країну від окупанта не перший 
рік. У 2020‑му козятинчани навіть 
брали участь у міжнародному 
американо-українському 
військовому навчанні. 
А нещодавно бійцям вручили 
високу державну нагороду с.9

Порядок на Козятинщині 
забезпечує 13 офіцерів
	Більше двох років тому 
у нашій області відбулися 
зміни у поліцейській системі. 
Замість дільничних призначили 
поліцейських офіцерів громад. 
Нещодавно їхній склад 
доукомплектували. Розповідаємо, 
хто і де забезпечує громадський 
порядок с. 4
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Якщо ви маєте книжку україн‑
ською мовою, яка в ідеальному 
стані, і хочете нею поділитися із 
книгозбірнею, можете звернутися 
на інстаграм-сторінки простору 
«Добрий Козятин» https://www.
instagram.com/dobryi_koziatyn/, 
Ірини Дзюби https://www.

instagram.com/sova_iryna/чи 
Миколи https://www.instagram.
com/mykolavolynets1/.
Якщо маєте бажання задонатити 
на бібліотеку, надсилайте кошти 
на картку Монобанку за посилан‑
ням https://send.monobank.ua/
jar/2YZFrg6Wyq.

Як долучитися до збору

Олена Удвуд

Єдина книгарня, яка працюва-
ла більш ніж півстоліття, зачини-
лася три роки тому, тож із книж-
ками у Козятині туго. Але зовсім 
скоро в нашому місті з’явиться 
мінібібліотека із виключно украї-
номовною літературою. Створити 
книгозбірню вирішив Микола. 
Сам він родом із Козятина, але 
протягом останніх десяти років 
мешкав у Харкові. Повернутися 
до рідного міста чоловіка змусила 
повномасштабна війна — вони 
разом із дружиною приїхали 
сюди як переселенці.

— До повномасштабної війни 
я собі з кожної зарплати виділяв 
кошти і купував книжки, тому 
що любив читати сучасну укра-
їнську літературу, — розповідає 
Микола. — А в Козятині у мене 
виникла така дилема, що спочат-
ку роботи не було, потім робота 
з’явилася, але гроші зараз йдуть 
на зовсім інші потреби, ми біль-
ше донатимо, а читати хочеться, 
але книжки дорогі. Мені сказа-
ли, що в гуртожитку училища, 
де у нас живуть переселенці, є 
бібліотека, але там немає жод-
ної книжки українською мовою. 
Тому я подумав, що було б клас-
но зробити бібліотеку, куди б 
могли приходити переселенці 
і брати там сучасну українську 
літературу, відкривати її для себе.

Так у чоловіка й виникла ідея 
створити бібліотеку. Микола по-
ділився нею з отцем Антоном 
Борисом, засновником простору 

«Добрий Козятин». Ця органі-
зація від початку повномасш-
табного вторгнення допомагає 
переселенцям: надає гуманітарну 
допомогу і проводить різноманіт-
ні безкоштовні курси та заняття 
як для дітей, так і для дорослих. 
Тож книгозбірню вирішили орга-
нізувати у приміщенні «Доброго 
Козятина». Залишилося найголо-
вніше — зібрати книги. Миколу 
підтримала подруга з Києва Ірина 
Дзюба, менеджерка різноманіт-
них книжкових проєктів. На сво-
їх сторінках у соцмережах вона 
опублікувала допис про зібр кни-
жок для бібліотеки у Козятині.

«В Козятині є організація «До-
брий Козятин», яка дуже допо-
магає переселенцям, в громаді 
їх близько 3000  осіб. На  базі 
«Доброго Козятина» діють різні 
підготовчі курси для дітей, спор-
тивні гуртки, курси з вивчення 
мов та загалом різні активності. 
Близько 150 осіб регулярно від-
відують різні заняття. В них є 
затишне приміщення, але там 
не вистачає книг. Загалом ситу-
ація в бібліотеках з сучасними 
виданнями не найкраща, їх там 
майже немає. З книгарнями теж 
не дуже в таких містах. І ми ви-
рішили, що там би дуже пасувала 
бібліотека з сучасними україн-
ськими виданнями.

Що ви могли б зробити?
— написати мені, якщо у вас є 

сучасні книги українською мо-
вою в ідеальному стані і ви готові 
їх передати в бібліотеку;

— купити книгу спеціально для 

Збирають україномовні книги, 
щоб створити бібліотеку
Ініціатива  У нашому місті планують 
створити бібліотеку, де будуть книжки 
сучасних українських та іноземних 
авторів виключно українською мовою. 
Книгозбірню відкриють у просторі 
організації, яка опікується переселенцями, 
але брати літературу зможуть усі. 
Розповідаємо, куди звертатися, щоб 
подарувати свої книги

цієї бібліотеки;
— скинути кошти на банку і 

написати, яку конкретну книгу 
ви б хотіли придбати;

— зробити репост.
Що я вам за це:
— фотозвіт по кожній переда-

ній книзі (якщо є бажання, можу 
зробити надпис);

— регулярно інформуватиму, 
як просувається звіт;

— фотозвіт після закінчення 
збору та відеоекскурсія Козятином 
спеціально для всіх, хто долучився 
до збору (підемо далі залізничного 
вокзалу)», — йдеться в дописі.

Люди вже відгукнулися і по-
чали ділитися своєю літературою. 
Декілька книжок вже передали і 

Ірині в Києві, і Миколі.
— Спочатку ми планували ро-

бити бібліотеку лише для пере-
селенців, але думаю для місцевих 
це також буде непогана ідея, тому 
прийшли до того, що потрібна бі-
бліотека для всіх, хто хоче читати 
і пізнавати українську літерату-
ру, — каже Микола. — Спочатку 
ми хотіли, щоб це була виключно 
сучасна українська література, але 
нам декілька книжок вже при-
несли Стівена Кінга, Дена Бра-
уна та інших іноземних авторів, 
але в  українському перекладі. 
Суть у тому, що в книжці має 
бути виключно українська мова, 
тобто або автор має бути україн-
ський, або переклад українською 
мовою. Книжка має бути нова, 
у нормальному стані. І жодної 
російської мови — це головне 
правило. Книги ми будемо зби-
рати не лише для дорослих, а й 
для дітей та підлітків.

Концепцію майбутньої бібліо-
теки поки що розробляють. Але 
планують, що книжку будуть 
видавати на руки терміном на 

До збору книжок долучаються люди з різних куточків 
України. Для них обіцяють відеоекскурсію Козятином

тиждень, після чого її потрібно 
буде повернути. Якщо впродовж 
тижня читач не встигне дочитати, 
потрібно буде повідомити біблі-
отеку і продовжити термін ще 
на тиждень.

— Але книжки будемо видава-
ти не більше ніж на два тижні, 
щоб був рух книжок, — додає 
Микола. — Тому що книжок 
буде мало, люди захочуть чита-
ти щось нове.

Хочете поділитися 
книгою? Головне 
правило — вона має 
бути в ідеальному 
стані, а текст — 
виключно українською

В’ячеслав Гончарук

На гарячу лінію газети «RIA-Козятин» 
надійшло повідомлення, що в садочку і 
школі Залізничного воду для приготу-
вання їжі дітям беруть з крана водної 
магістралі. «Наш СЕС брав аналіз води 
і вона виявилася не придатною для пит-
тя», — йшлося в повідомленні.

З цього приводу ми звернулися до за-
відувача центру контролю та профілак-
тики хвороб Леоніда Ящука. Він підтвер-
див, що вода, яку вони брали з кранів 
у  їдальні гімназії селища Залізничне, 
не відповідала нормам за бактеріоло-
гічними показниками.

— Ми їм надали припис, щоб вони 
частіше міняли на водогоні фільтри, — 
сказав Леонід Ящук.

У навчальному закладі до рекомендації 

прислухалися і після заміни фільтрів на-
дали воду для повторного аналізу.

У понеділок, 4 вересня, завідувач цен-
тру контролю та профілактики хвороб 
Леонід Ящук повідомив, що вода, взята 
з крана їдальні гімназії Залізничне, від-
повідає нормативним показникам.

— Ще влітку, коли в початкових класах 
гімназії ставили умивальники, то час-
тину металевих труб замінили на плас-
тикові. Тільки заміна труб не призвела 
до бажаних результатів, — каже директор 
навчального закладу Микола Синюш-
ко. — Ми вже підрахували, щоб вода 
відповідала нормативним показникам, 
треба фільтри замінювати кожні три дні. 
Минулої п’ятниці ми замінили фільтри, 
у вівторок, 5‑го вересня, фільтри знов 
треба міняти. У нас в Залізничному та 
сама водна магістраль, що й у Козятині.

Анастасія Квітка

Троє чоловіків, сидячи у в’язниці, обма-
нювали людей, «продаючи» в соцмережах 
дрова. Організував шахрайську схему 44‑річ-
ний житель Козятина, який у виправній 
установі Вінниці очікував на рішення суду.

«Бізнесменів» викрили правоохоронці. 
Зазначають, що організатор та двоє чоло-
віків віком 23 та 38 років ошукали жите-
лів різних регіонів країни, які намагались 
підготуватись до зими під час блекауту.

«Ув’язненні у соціальних мережах розміщу-
вали оголошення про продаж дров за цінами 
нижчими від ринкових. Після того, як по-
терпілі перераховували гроші за неіснуючий 
товар, продавці на зв’язок більше не вихо-
дили», — зазначають у повідомленні поліції.

Оперативники підкреслюють, що ор-
ганізатор схеми раніше потрапляв у поле 

зору поліції за вчинення шахрайства та 
неодноразово притягувався до відповідаль-
ності за тяжкі та особливо тяжкі злочини.

Досудове розслідування у даній справі 
завершили. Обвинувальний акт та мате-
ріали кримінального провадження слідчі 
слідчого управління скерували до суду.

Слідчі довели причетність тріо до де-
сятка злочинів.

— За вчинення злочину, передбаченого 
четвертою частиною статті 190 (Шахрай-
ство) Кримінального кодексу України усім 
підсудним загрожує до дванадцяти років з 
конфіскацією майна, — зазначають у по-
ліції. — Дії одного з учасників злочинної 
групи, 38‑річного чоловіка, слідчі додат-
ково кваліфікували за першою частиною 
статті 209 (Легалізація (відмивання) до-
ходів, одержаних злочинним шляхом) 
Кримінального кодексу України.

«Замінюємо фільтри 
кожні три дні»

З тюрми продавали 
неіснуючі дрова
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Микола Філонов: Соцпрацівники, працівники культури, освітяни, медики та листоноші 
з усіх громад Хмільницького району можуть отримати грант до 10 тисяч гривень
блог

ПРЕССЛУЖБА БЛАГОДІЙНОГО 
ФОНДУ «УКРАЇНСЬКИЙ АЛЬЯНС»

29 серпня Благодійний фонд Ми-
коли Філонова «Український Альянс» 
разом з громадським об’єднанням «Ми-
Вінничани» оголосили конкурс міні-
грантів для працівників гуманітарної 
сфери Вінницької області.

Метою ініціативи є надання підтрим-
ки працівникам гуманітарного секто-
ра в частині їх професійного розви-
тку та зростання. Загальний бюджет 
проєкту — 1 млн 600 тис. грн, заявки 
на участь будуть прийматися з 15 ве-
ресня до 15 жовтня 2023 року.

Микола Філонов: Ми відберемо 
160 переможців з усіх 63 громад Ві-
нницької області. В тому числі з громад 
Хмельницького району. Запрошуємо 
брати участь, — сказав керівник Благо-
дійного Фонду «Український Альянс» 
на брифінгу для представників ЗМІ.

Також під час спілкування з журна-
лістами Микола Філонов пояснив необ-
хідність нового суспільного проєкту:

«Звісно, головний і беззаперечний прі-
оритет нашої спільної діяльності — мак-
симальна підтримка фронту, ЗСУ і Сил 
Оборони. Нещодавно закінчився вже дру-
гий етап благодійного марафону «Міль-
йон для ЗСУ від Вінничан», на якому ми 
разом з партнерами зібрали 2 мільйони 
гривень на 100 FPV-дронів для фронту.

Не меншим був об’єм допомоги і 
за результатами першого етапу мара-
фону, тоді, за рахунок власних вне-
сків учасників і партнерів ГО «Ми-
Вінничани», нашого благодійного фон-
ду «Український альянс», пожертвам 
партнерів, представників вінницьких 
підприємств і донатам мешканців Ві-
нниччини, закупили тепловізійні при-
ціли, дрони «мавіки», BanderaPower, 
на майже два мільйони гривень. Ще 
500  тисяч гривень ми перерахували 
на «Армію дронів» — фандрейзингову 
платформу Володимира Зеленського.

За цей час було здійснено десятки 
поїздок на передову, а загальна вартість 
допомоги фронту від початку повно-
масштабної агресії окупантів перевищує 
15 мільйонів гривень.

Але потрібно визнати, що після по-
вномасштабного вторгнення вся бю-
джетна сфера знаходиться не в пріори-
теті уваги центральної влади та місцевої 
влади. Адже всі намагаються допомогти 
фронту. Але працівники культури, осві-
тяни, медики — це ті люди, які безпо-
середньо контактують і з ветеранами, 
і учасниками бойових дій, і з їх роди-
нами. Вони теж потребують допомоги. 
Тому цей проєкт є таким важливим. Бо 
там, де з об’єктивних причин сьогодні 
не вистачає допомоги держави і місцевої 
влади, там повинні приходити на поміч 
громадські і благодійні організації», — 
зазначив засновник Благодійного Фонду 
«Український альянс» Микола Філонов.

«Головне наше завдання — знайти 
патріотичних та креативних громадян 
і дати їм фінансову допомогу для роз-
витку», — зазначив під час презентації 
конкурсу голова ГО «Ми — Вінничани» 
Валерій Коровій.

Проєкт покликаний надати підтрим-
ку працівникам гуманітарного сектора 

в частині їх професійного розвитку та 
зростання. Учасники конкурсу можуть 
отримати грант до 10 тисяч гривень 
на власну ініціативу чи потребу.

Це може бути оплата за навчання та 
підвищення кваліфікації, купівля до-
даткового обладнання для поліпшення 
умов праці, оплата преміум доступів 
до  різноманітних сервісів, розробка 
вебсайту, організація проведення про-
фесійних дискусій тощо.

Детальніше про кон-
курс міні-грантів для 
Вінниччиниможливо 
ознайомитися в сюже-
ті телеканалу “Віннич-
чина” скориставшись 
цим QR-кодом

Умови конкурсу
Прийом конкурсних пропозицій 

за цією грантовою програмою відбува-
ється з 15 вересня 2023 року по 15 жов-
тня 2023 року.

Ознайомитися з 
Положенням про кон-
курс мінігрантів мож-
ливо скориставшись  
QR-кодом

Або окремо запо-
внити Аплікаційну 
форму за QR-кодом

Також заявку на участь в конкурсі 
можна зробити наступним чином:

Заповнити аплікаційну форму за-
явки та до  15.10.2023  надіслати її 
на  електронну пошту  vinsila2021@
gmail.com або паперовий варіант 
поштового відправлення на адресу: 
22800, м. Вінниця, вул. Генерала Ара-
бея, 3, офіс 225.

реклама

525191
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Наші офіцери громади

новини

Ірина Шевчук

У лютому 2021  року на Козя-
тинщині почали запроваджува-
ти проєкт «Поліцейський офіцер 
громади». На  зміну дільничним 
прийшли шерифи або ПОГи (по-
ліцейські офіцери). Розпочалося 
все з підписання меморандумів про 
співпрацю та партнерство між Го-
ловним управлінням Національної 
поліції й територіальними грома-
дами регіону.

Мета цього проєкту — забезпе-
чити кожну територіальну громаду 
офіцером поліції, який житиме і 
працюватиме на її території. В його 
обов’язки входить запобігання вчи-
ненню правопорушень та злочинів, 
він має повноваження у розсліду-
ванні кримінальних проступків, про-
водить превентивну роботу з дітьми 
та стежить за безпекою дорожнього 
руху. Має належне матеріально-тех-
нічне забезпечення.

Потроху на території колишнього 
Козятинського району почали при-
значати офіцерів громад. І нещодав-
но, у середині серпня цього року, їх 
кількість досягнула достатнього рів-
ня. Тепер їх 13 — сім у Козятинській 
громаді і по два офіцери у решті 
наших громад — Самгородоцькій, 
Глуховецькій та Махнівській.

В тому ж таки серпні 24 шерифи 
Вінниччини отримали ключі від 
службових, укомплектованих авто. 
На Козятинщину поїхало сім кро-
соверів.

Очолює команду офіцерів, ін-
спекторів з ювенальної превенції, 
адміністративної практики і відді-
лу взаємодії з громадськістю Євген 
Трайдакало.

За словами Євгена, всі шерифи 
забезпечують безпеку для громади. 
В сільській місцевості на одного 
офіцера — не більше 6 тисяч на-
селення, в місті — не більше семи 
тисяч. Основні напрямки діяльності 
офіцерів громади — це превентивна 
робота з тими особами, які перебу-
вають на обліку, раніше судимі, осо-
би, які вчиняють домашнє насилля, 
неповнолітні, які на профобліку, ті, 
хто вчиняє булінг.

Стосовно неповнолітніх  — це 
окреме питання. Євген каже, зараз 
у Козятині велика проблема — це 
центральний парк, там п’ють ал-
когольні напої, порушують тишу.

— Хочеться, щоб люди розумі-
ли — не  час для розваг, — каже 
Євген. — Дуже багато і підлітків, і 
тих, кому по 18-20 років. Днями 
ми об’їжджали всі активні місця 
відпочинку. Пояснив хлопцям, що 
після 22.00 в парку нікого не буде, 
ідіть на стадіон, подалі від будинків. 
Я обійшов 15 лавочок, весь парк, всі 
дослухались. Були і в селі Козятин, і 
на Талимонівці. Над цим питанням 
будемо постійно працювати. Ще є 
мопеди, мотоцикли, ДТП з неповно-
літніми, в яких немає посвідчень 
водія, без шоломів, не знають пра-
вил. Змушені будемо застосовувати 
заходи адмінвпливу. Не хочеться, 
зараз і так людям важко, але наше 
завдання не покарати когось, а за-
безпечити порядок.

Порядок на Козятинщині 
забезпечує 13 офіцерів
Знайомтеся  Більше двох років тому у нашій області відбулися зміни у поліцейській системі. Замість 
дільничних призначили поліцейських офіцерів громад. Нещодавно їхній склад доукомплектували. 
Розповідаємо, хто і де забезпечує громадський порядок

Козятинська громада

Олександр Юрійович Левчук
Село Козятин, Іванківці, дачний масив станції Плановий, 
село Сестринівка, станція Сестринівка.

Олександр Валерійович Журавльов
Села Сокілець, Титусівка, Кордишівка, Флоріанівка, Рубан‑
ка, Прушанка, Королівка, Пустоха, Сигнал.

Олександр Миколайович Пазюн
Козятин, вулиці: Місячна, Польова, Дачна, Миру, Садова, 
Лугова, Вишнева, Горіхова, Південна, Білоцерківська, Шеп‑
тицького, Козацька, Благовісна, Я. Мудрого, Зоряна, Івана 
Мазепи, Шкільна, Захисників України, Г. Сковороди, Пере‑
моги, Космонавтів, А. Венжика, О. Довженка до Єдності, 
Депутатська, Є. Гижі, М. Скорика, Зелена до Єдності, вулиця 
Єдності непарна сторона, вул. Привокзальна, вокзал і парк 
на станції Козятин.

В’ячеслав Анатолійович Березнюк
Козятин, вулиці: Білоцерківська до залізничного мосту, 
Отця Олександра, Молодіжна, Степана Бандери, Тимка 
Падури, Харківська, Львівська, Київська, Полтавська, 
Лятошинського, М. Міхновського, Східна, Арх. Кобелева, 
Залізнична, Сокілецька, С. Гармишева, Б. Хмельницького, 
Сербіна, В. Чорновола, І. Котляревського, Джерельна, 
Соломії Крушельницької, Польова, Вишневського, Лесі 

Українки, І. Франка, Яблунева, Родинна, Українська, Санаторна, Трудова, Веселкова, 
Л. Каденюка, Ліни Костенко, Корольова, Паризька, Варшавська, Брюсельська, Лондон‑
ська, Берлінська, Празька, Європейська, «Дачний масив», с. Сестринівка, с. Махарин‑
ці, Дачний масив Талимонівка та центральне кладовище.
Провулки: О. Олександра, Арх. Кобелева, Залізничний, Клубний, Вишневий, Бере‑
говий, Сербіна, Сокілецький, Луговий, Джерельний, Тихий, І. Сікорського, Богуна, 
Леонтовича, Деповський, Лісовий.

Сергій Павлович Кузьмінський
Козятин, вулиці: Винниченка, Грушевського, Героїв Май‑
дану, Незалежності (до перехрестя з вул. Пилипа Орлика), 
Куликівського до перехрестя з вул. Незалежності, вул. 
Соборна, пров. Аптечний, вул. Пилипа Орлика, (непар‑
на сторона), вул. Січових Стрільців, В. Стуса, Склярова, 
Чумацький Шлях, П. Скоропадського (до перехрестя з вул. 
Незалежності, вул Земляка, пров. Антоновича), Вагонне та 
Локомотивне депо станції Козятин.

Дмитро Леонідович Мельник
Козятин, вулиці: Куликівського, Південна, Павла Ско‑
ропадського, Чумацький Шлях, В. Великого, Січових 
Стрільців, Лисенка, міський стадіон, Склярова, Стуса, 
Грушевського, К. Святослава, Героїв Майдану, Незалеж‑
ності (непарна сторона), Винниченка, Шевченка, Данила 
Галицького, Тиха, Вишнева, Коцюбинського, В. Печенюка, 
Ч. Калини, Д. Нечая, Б. Іщука, І. Виговського, С. Петлюри, 
Князів Острозьких. Провулки: П. Скоропадського, пров. 

Чумацький Шлях, пров. Наумова, пров. Ясінського, пров. Лікувальний, Затишний, 
Шевченка, Грушевського, Щасливий, Крайній, Бузковий.

Роман Юрійович Стецюк
Козятин, вулиці: Єдності (парна сторона), Довженка від 
перехрестя з вул. Єдності, гаражний кооператив «Жигулі», 
О. Теліги, О. Кобилянської, Кондрацького, Депутатська, Є. 
Гижі, М. Скорика та Зелена від перехрестя Єдності, пров. 
Заводський, Новий, Довженка, Кондрацького. Смт Заліз‑
ничне, залізничні підприємства, СП Козятин КУСТО АГРО, 
ТОВ «УТК», Паливний склад «Вінницяоблпаливо» та ТОВ 
ХПП «Сігнет-центр», Козятинське сміттєзвалище.

Махнівська громада

Володимир Володимирович Білоус
Село Махнівка, вулиці: Київська (непарні номери), 
Любарська, Кам’янка, Квітнева, Нікольського, Миру, Затиш‑
на, Сонячна, Шевченка, Шкільна, Механізаторів, Польова, 
Безіменна, Корольова, Грушевського, Соборна, Мазурівка, 
В. Кулака, Дружби, пров. Береговий, Лікарняний.
Села: Медведівка, Вовчинець, Поличинці, Мала Клітенка, 
Юрівка, Листопадівка, Чернички, Хліборобне, Тернівка. 
 
 

Артем Олександрович Ільчук
Село Махнівка, вулиці Київська (непарна сторона), Ко‑
зятинська, І. Данилюка, Антоновича, 1 Травня, Набережна, 
Заріччя, Березівка, Пушкіна, Кемпа, Нова, Єдинача, пров. 
Набережний, Зарічний, Лозовий.
Села: Куманівка, Перемога, Садове, Марківці, Мшанець, 
Немиринці, Туча, Безіменне, Молодіжне, Молотківці. 
 
 

Самгородоцька громада

Віталій Володимирович Лаврук
Села Вівсяники, Муховата, Збараж, Самгородок, Лозівка, 
Коритувата, Красне, Сошанське, Лопатин, Миколаївка, 
Великий Степ. 
 
 
 
 
 
 

Дмитро Петрович Литовченко
Села Зозулинці, Воскодавинці, Блажіївка, Дубові Маха‑
ринці, Журбинці, Широка Гребля, Йосипівка, Михайлин, 
Малишівка. 
 
 
 
 
 
 

Глуховецька громада

Микола Анатолійович Дзюба
Смт Глухівці, вулиці: Героїв Майдану, Шкільна, Зарічна, 
Прибережна, Бузкова, Робітнича, Верхня Садова, Нижня 
Садова, Подільська, Василя Стуса, пров. Робітничий, Авто‑
бусний, ТОВ АВК «Українське каолінове товариство».
Села Непедівка, Гурівці, Білопілля, Селище, Кашперівка, 
Вернигородок, Верболози, Велике. 
 
 

Іван Олександрович Антонюк
Смт Глухівці, вулиці: Кар’єрна, Богуна, Вишнева, джерель‑
на, Мічуріна, Шкільна, Нагірна, Шляхова, Молодіжна, 
Лісова, Шевченка, Лугова.
Села Жежелів, Дубина, Бродецьке, Пляхова, селище 
(станція) Глухівці.
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В’ячеслав Гончарук

Коли ми зайшли до зали се-
сійних засідань депутатів міської 
ради, там вже був заступник місь-
кого голови Павло Холковський 
і щось записував у свій блокнот. 
Почувши позицію батьків, він 
набрав по мобільному зв’язку 
начальника управління освіти та 
спорту Інну Мадей і попросив, 
щоб та піднялася у зал сесійних 
засідань.

Пані Мадей розповіла, що в са-
дочку №6 ще тривають ремонтні 
роботи і всі дошкільнята мають 
можливість бути закріпленими 
за іншими садочками.

На це одна із мам розказала 
про ситуацію, яка трапилася цьо-
го тижня.

— Четвертого вересня був по-
хмурий, прохолодний день. Коли 
пролунав сигнал повітряної три-
воги, дітей підняли з ліжечок і 
в чому вони спали, у шортиках, 
повели в  укриття. Зараз по-

года ще якось дозволяє пере-
водити дітей в укриття, в чому 
вони сплять. А коли похолодає, 
встигне персонал садочка одяг-
нути 29 дітей, щоб перевести їх 
в укриття? Чи й зимою поведуть 
дітей в тому, в чому спали?

Інна Мадей відповіла, що 
в кожній групі є не більше 15 ді-
тей. І звернула увагу на іншу про-
блему.

— Після завершення ремон-
ту в садочку виникне питання 
харчування дітей і енергетичних 
носіїв. Коштів на це немає, — 
сказала керівник освіти.

— Депутатський корпус виді-
лив вам ту суму, яку ви проси-
ли. Що сталося, що тепер ко-
штів не вистачає? Значить вам 
потрібно було запросити більшу 
суму, — сказав один із найактив-
ніших батьків зустрічі, депутат 
міської ради Сергій Матвіюк.

Але Інна Мадей не встигла від-
повісти, в зал засідань прийшла 
міський голова Тетяна Єрмолаєва 

Якщо буде більше 60 заяв, 
то садочок №6 відкриють
Ситуація  До редакції газети «RIA-
Козятин» звернулися батьки, чиї діти 
відвідували садочок №6 до того, як його 
закрили на ремонт. В телефонній розмові 
батьки попросили нас, щоб ми приїхали 
на зустріч у міську раду. За інформацією, 
яку мали батьки дітей, садочок мають 
взагалі закрити

і Сергій Матвіюк запитав у очіль-
ниці міста, коли буде відкритий 
6‑й садочок, який закрили на ре-
монт півтора року тому. Але пря-
мої відповіді одразу не отримав.

Дискусія навколо відкриття 
садочка №6 тривала хвилин де-
сять. Обговорили кількість дітей 
у групах і що вони мають бути 
приблизно одного віку. Один із 
батьків зауважив:

— Це коли дорослим по 30 і 
32 роки, то великої різниці між 
ними майже немає, а коли це діти 
4-5 років, то різниця є велика, 
тому що старші будуть ображати 
менших. Говорили про укрит-
тя, на що одна із мам сказала, 
що 100% безпеки не дає жодне 

укриття.
— Вирішили питання з ре-

монтом. Якщо заяви напишуть 
достатня кількість батьків, то са-
дочок буде відкрито 10 жовтня. 
Весь персонал садочка на місці і 
отримує заробітну плату, — ска-
зала міський голова.

Одна із мам зауважила, що ре-
монтних робіт у садочку №6 ще 
багато і до 10 жовтня будівельна 
група не встигне, адже вона за-
діяна на ремонтах у ліцеї №1.

Батьки дітей сподіваються, що садочок №6 таки 
запрацює. Для цього потрібно, щоб було не менше 60 заяв

— Коли буде написано до-
статня кількість заяв від батьків, 
що вони хочуть, щоб їхні діти 
відвідували 6‑й садочок, то на-
чальник управління освіти забере 
робочу групу з першого ліцею 
у садочок № 6 і вони швидко за-
вершать ремонт. Тільки коштів 
на харчування дітей і комунальні 
платежі виділених немає. А са-
дочок №6 може бути відкритий 
10 жовтня 2023 року, — сказала 

міський голова і така відповідь 
більшу частину батьків влашту-
вала.

Вже на вулиці батьки обміню-
валися враженнями між собою. 
Всі вони сходились на тому, що 
якби батьки дошкільнят знали, 
що з’являється можливість по-
вернути своїх дітей у 6‑й садо-
чок, то самі батьки взяли б участь 
у ремонті приміщень цього до-
шкільного закладу.

«Після завершення 
ремонту в садочку 
виникне питання 
харчування дітей і 
енергетичних носіїв. 
Коштів на це немає»

Вінницького міського суду про 
обрання ймовірному порушнику 
запобіжного заходу — тримання 
під вартою.

Трагічна аварія, нагадаємо, 
сталася 22 серпня між Бродець-
ким та Вовчинцем Хмільниць-
кого району.

«Досудовим розслідуванням 
встановлено: водій автопоїзда 
у складі автомобіля «DAF FT XF 
105.510» з напівпричепом, їдучи 
у напрямку Козятина, у момент 
виникнення небезпеки для руху, 
а саме виїзду на його смугу руху 

автомобіля «ВАЗ 2102», який ру-
хався у зустрічному напрямку, 
не вжив заходів для зменшення 
швидкості аж до зупинки тран-
спортного засобу. Відтак виїхав 
на зустрічну смугу руху, де до-
пустив зіткнення з автомобілем 
«ВАЗ 2102», який повертався 
на смугу руху в напрямку Бер-
дичева», — йдеться у матеріалах 
кримінального провадження.

Відзначимо, що водію ванта-
жівки, якщо доведуть його вину, 
загрожує від п’яти до десяти ро-
ків ув’язнення.

Анастасія Квітка

Рішенням Господарського 
суду Вінницької області част-
ково задоволено позов Хміль-
ницької окружної прокуратури 
про розірвання договору оренди 
землі та зобов’язання фермер-
ського господарства повернути 
її у комунальну власність Сам-
городоцької сільської громади 
Хмільницького району.

«Йдеться про 4 земельні ді-
лянки загальною площею 65,4 га 
вартістю 14,4 млн грн, які гро-
мадянин у 2018 році взяв у стро-
кове платне користування для 
ведення фермерського госпо-
дарства.

Втім надалі орендар не ство-
рив власного фермерства, як 
було передбачено договором 
оренди, а передав землю у су-
боренду третій особі — іншо-
му господарству, — повідомляє 
пресслужба Вінницької обласної 
прокуратури. — Оскільки таким 
чином була порушена законність 
землекористування та створено 
передумови для відчуження ді-
лянок, прокуратура в судовому 
порядку ініціювала дострокове 
повернення землі з оренди.

Після набуття рішенням чин-
ності, вживатимуться заходи 
щодо його реального виконання».

За вісім місяців поточного 
року в області зареєструва-
ли 78 випадків захворюван-
ня на сказ серед тварин. Це 
в 2,4 рази більше, ніж мину-
лого року.

За інформацією Вінниць-
кого обласного центру контр-
олю та профілактики хвороб, 
цьогоріч вогнища сказу за-
реєстрували у всіх районах 
Вінниччини. Найбільше ви-
падків у Гайсинському райо-
ні — 21. У Хмільницькому 
найменше зі списку — 4.

За вісім місяців цього року 
найчастіше сказ виявляли 
у котів (37 особин) та собак 
(28). Також серед інфікова-
них були 12 лисиць та корова.

У Вінницькому обласному 
центрі контролю та профі-
лактики хвороб наголошують: 
якщо вас вкусила або подря-
пала дика тварина чи домаш-
ній улюбленець із ознаками 
сказу, необхідно терміново 
звернутися до лікарні, про-
йти обстеження та за при-
значенням лікаря прийняти 
необхідні медичні препарати. 
Якщо ж ви виявили тварину з 
ознаками сказу, повідомляй-
те до обласної держпродспо-
живслужби за номером (0432) 
65-88-00.

Під вартою залишили водія 
DAFа, що зіткнувся з ВАЗом

Вернуть 
землю

Випадки 
сказу

Марія Лєхова

У смертельній автотрощі під 
Бродецьким загинув 23‑річний 
водій ВАЗу та його пасажири — 
п’ятеро дорослих віком 20, 26, 
31, 32  і 38 років, та шестеро 
малолітніх віком 2, 4, 8, 11 та 
двоє 12‑річних дітей. Водія ван-
тажівки, учасника даної ДТП, 
взяли під варту, але захисник 
подав апеляцію. Її розглянули 
в апеляційному суді 1 вересня.

Захисник водія вантажів-
ки просив скасувати рішення 
суду першої інстанції та част-
ково задовольнити клопотання 
слідчого — домашній арешт із 
22.00 до 07.00 із носінням елек-
тронного засобу контролю.

Адвокат у судовій залі відзна-
чив, що прокурор не довів наяв-
ність ризиків, зокрема, того, що 
затриманий може ухилятися від 
слідства або суду. А тяжкість ін-
кримінованого злочину не може 
слугувати підставою для обран-
ня найсуворішого запобіжного 
заходу.

Обвинувачення стояло на сво-
єму та вимагало чоловіка зали-
шити під вартою.

Як результат, Вінницький апе-
ляційний суд відхилив апеляцій-
ну скаргу захисника та залишив 
без змін ухвалу слідчого судді 
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Герої не вмирають!

В’ячеслав Гончарук

Гірка звістка про втрату зем-
ляка надійшла до нашої громади 
в останній день літа, 31 серпня. 
Два дні він добирався додому 
після ворожого обстрілу, а 2‑го 
вересня з ним прощалася громада.

Від друзів, які пересікалися з 
Максимом по службі, стало ві-
домо, що його військова доля 
почалася у  2015  році. Служив 
у  танковій бригаді, де згодом 
став інструктором по підготовці 
молодих спеціалістів. Після за-
вершення контракту повернувся 
до цивільного життя. З початком 
повномасштабного російського 
вторгнення знов став на захист 
своєї Батьківщини.

Зустріла громада Максима 
живим коридором у  супроводі 
байкерів нашого міста і гостей із 
сусіднього Бердичева.

Біля будинку Героя зібралися 
рідні й близькі загиблого воїна, 
його близькі друзі, близькі та дале-
кі сусіди. Останніх ми попросили 
поділитися з нами, яким вони зна-
ли Максима при житті. Від них 
стало відомо, що Максим настіль-
ки був у побуті тихою людиною, 
що не всі знали, що такий є.

Виручили байкери. Президент 
Козятинського мотоклубу Марк 
каже: «Що про нього можна 
сказати? Що є хорошого в лю-
дях — саме таким був Максим. 
Він 5 років у нашому мотоклубі і 
зарекомендував себе тільки з хо-
рошої сторони».

Попрощавшись біля будинку 
воїна, траурна колона попряму-
вала до храму Покрови Пресвятої 
Богородиці.

Чин похорону провели священ-
ники ПЦУ — настоятель храму 
митрофорний протоієрей Василь 
Влізло та настоятель Свято-По-
кровської церкви Іван Дуник.

Після завершення служби Божої 
траурна колона взяла курс на цен-
тральну площу міста.

Мітинг-реквієм за загиблим во-
їном відкрила начальник відділу 
культури Козятинської міської 
ради Світлана Рибінська.

— Шановні присутні. І знову 
кривавий урожай жахливої війни. 
Знову непоправна втрата. Такі мо-
лоді і такі зрілі боронять спра-
ведливість жити на своїй землі. 
Московія не розглядає жодних 
варіантів, в яких існує Україна 
як суверенна держава.

Сьогодні ми зібралися, щоб про-

Загинув командир, байкер, 
батько Максим лінник
Втрата  Професійний військовий, 
будівельник, технік за покликом душі — 
і все це у нього було від природи. 
Жив, планував, обіцяв друзям, що 
в армію більше не поїде та ворог вдерся 
на нашу землю…

вести в останню дорогу чоловіка, 
батька, патріота та ще одного Героя 
України Максима Лінника. Мак-
сим був справжнім сином свого 
народу, він здійснив найбільший 
подвиг справжнього чоловіка — 
віддав своє життя за цілісність і 
незалежність нашої держави.

Потім Світлана Рибінська роз-
повіла біографію Героя.

— Максим народився 20 липня 
1991 року в місті Житомир, звід-
ки згодом сім’я переїхала в село 
Латівка Старокостянтинівського 
району, де він і закінчив шко-
лу, потім вступив у Козятинське 
училище. У 2009 році — строкова 

служба в ЗСУ.
Непосидючий і активний, за-

вжди був у пошуку вдосконалення. 
Займався ремонтом авто, працю-
вав на підприємстві СОКА УКРА-
ЇНА, «Кусто Агро», в будівельній 
компанії. Швидко освоював всі 
професії, за які брався. Для нього 
не було слова «не знаю», завжди 
притримувався позиції, що «ви-
вчу, як його правильно зробити».

Перший свій автомобіль він весь 
розібрав і зібрав своїми руками. 
Тільки головною пристрастю 
Максима були мотоцикли. По-
любляв швидкість, рух, їздити 
на мотоциклі та машині навчав 
свою дружину Ольгу.

Максиму Ліннику навіки 32. Без батька залишилися два 
синочки Назар та Макар

Ольга відзначає, що про таких, 
як її чоловік, пишуть в романах 
чи книжках.

Особливо люблячим батьком 
Максим був для своїх синів — 
Назарчика та Макара. Для них 
він завжди знаходив час та сили, 
яким би втомленим не був. Був 
вірним та щирим другом, завжди 
приходив на допомогу та нікому 
не відмовляв у проханнях.

Вірний присязі, в бою за нашу 
країну, виявивши стійкість та 
мужність, під час виконання 
бойового завдання, начальник 
танкодрому полігону в/ч А1619 
загинув 30 серпня 2023 року біля 
н. п. Селидово Донецької облас-
ті, — сказала ведуча і запросила 

до молитви священників отця Ва-
силя, отця Івана та благочинного 
Вінницько-Тульчинської єпархії 
настоятеля храму Святого Про-
рока Іллі Романа Масиру.

Після служби Божої слово мали 
отець Василь, міській голова Те-
тяна Єрмолаєва та заступник 
директора залізничного училища 
нашого міста Олена Коломійчук. 
Всі вони відзначили, що Максим 
був особливою людиною.

Після виступів із Героєм стала 
прощатися громада.

Поховали Максима Лінника 
на Алеї Слави сільського кладови-
ща під Гімн України, військовий 
салют та мелодію двигунів мото-
циклів від його друзів‑байкерів.

Перший свій 
автомобіль Максим 
весь розібрав і зібрав 
своїми руками. Любив 
швидкість, особливо —  
їзду на мотоциклі 

Олена Удвуд

Минає рік, як ми втратили Ге-
роя Романа Береговича. Він на-
родився у Козятині. Дитинство 
його теж минуло тут. Про кар’єру 
військового мріяв з малих літ. Що 
зовсім не дивно — і дідусь, і дядь-
ко носили однострій. Мама Ла-
риса навіть форму моряка шила й 
фуражку робила Романові власно-
руч до параду в школі. Купувала 
солдатиків, які син колекціонував. 
А дідусь привіз онуку на його про-
хання солдатські чоботи.

Після випуску зі школи Ро-
ман Берегович втілив у життя 
свою мрію. У 17 років він по-
дався до Харкова, щоб навчатися 
в авіаційному училищі. А потім 
працював на локаторній системі 
і забезпечував польоти. Переїхав 

до Криму, де прожив 20 років. 
Та мусив на п’ять років раніше 
піти зі служби. Усе через те, що 
росіяни збиралися анексувати 
півострів.

Так Роман Берегович повер-
нувся до рідного Козятина. Він 
полишив у Криму все — і дім, 
і роботу, аби тільки не прийма-
ти присягу країни-агресора. Та 
у рідному місті не зміг довго про-
триматися без військової справи і 
долучився до лав територіальної 
оборони.

Коли почалося повномасш-
табне вторгнення росії на тери-
торію України, Роман разом із 
побратимами став на захист Бать-
ківщини. Взяв свої речі і пішов 
до військкомату. Спочатку його 
підрозділ був на бойовому посту 
в Махнівці, а через декілька міся-

У відставці взяв до рук зброю 
знову, але війна забрала життя

ців військових відправили на До-
нецький напрямок.

На Донеччині Роман Берего-
вич пробув недовго — 7 вересня 
2022 року він загинув. Того дня 
він ще навіть розмовляв із матір’ю 
по телефону. Пані Лариса розпо-
відала нам минулого року, що під 
час тієї останньої розмови голос 
у сина був якийсь дивний. Наче 
схвильований. Вона декілька разів 
запитувала, чи нічого не сталося. 
Але Роман мовчав. Він завжди ка-
зав мамі, що у нього все добре. 
Більше питав про її здоров’я.

Попрощалися з бійцем через 
декілька днів — 12 вересня. Гро-
мада провела Романа Береговича 
в останню путь на центральній 
площі міста. Того дня плакало на-
віть небо — під час поминальної 
процесії почався дощ. Але люди, 

які прийшли віддати останню 
шану Герою, не розійшлися.

Поховали Романа Береговича 
на Алеї Слави міського кладо-
вища. Козятинчани, які були 
з ним знайомі особисто, наза-

вжди запам’ятали його як усміх-
неного та позитивного чоловіка. 
Його пам’ять, як і пам’ять про 
усіх Героїв, життя яких забрала 
війна, навічно залишиться у на-
ших серцях.

Ця газета надрукована на папері, що наданий нам в якості гуманітарної допомоги та за підтримки компаній: 
АНРВУ, WAN-IFRA, Agora, Norske Skog, БО “УСЛ” та Kinstellar.
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В’ячеслав Гончарук

Страшна звістка про смерть 
Дмитра надійшла до нашої гро-
мади 20 серпня. Герой загинув 
в результаті ворожого танкового 
обстрілу в районі Роботино За-
порізької області.

Валентин Яричевський отри-
мав важкі поранення під час 
бойового завдання, 28  серпня 
помер у військовому польовому 
хірургічному госпіталі у місті До-
бропілля Донецької області.

До рідних домівок наші соко-
ли добралися траурним кортежем 
у перший день осені. В той же 
день з ними прощалася громада.

Спочатку прощалися біля бу-
динків, звідки славні воїни пішли 
на війну. Провести їх в останню 
дорогу прийшли рідні, родичі, 
куми, близькі друзі загиблих, 
їхні знайомі, колеги по роботі, 
педагогічні колективи школи, де 
навчавчалися захисники України, 
однокласники, жителі Дубових 
Махаринець, Флоріанівки, Ми-
колаївки, Самгородка.

Попрощавшись біля будинків, 
обидві траурні колони з’єдналися 
біля храму Святого Пророка Іллі.

Чин похорону за  загиблими 
воїнами проводили священни-
ки Православної церкви України 
благочинний Вінницько-Туль-
чинської єпархії отець Роман Ма-
сира, настоятель храму Покрови 
Пресвятої Богородиці митрофор-
ний протоієрей Василь Влізло та 
настоятель Свято-Покровського 
храму села Сестринівки Іван Ду-
ник.

Поки священники відспівували 
Героїв, ми зустрілися з першою 
вчителькою Валентина Анною 
Євгеніївною Яричевською.

— Валентин був наймолодшим 
з 5‑ти дітей їхньої багатодітної 
родини. Працелюбний, товарись-
кий, завжди прийде на допомо-
гу. Це була дуже хороша дити-
на, — вчителька хотіла про свого 
учня сказати більше та не змогла 
стримати сльози і після невеликої 
паузи продовжила: — Ставши до-
рослим, він не втратив всіх тих 
якостей доброї людини.

Дочка хрещеного батька Вален-
тина Ольга додає:

— У нього на фронті почалися 
проблеми з серцем. Він приїз-
див на початку серпня і за ста-
ном здоров’я міг вже не  їхати 
на передову. Валентин говорив, 
що вже може не їхати, але хотів 
хлопцям замість себе залишити 
достойну заміну. Поїхав, а при-
їхав зовсім не так, як ми його 
чекали, — каже пані Ольга.

Сусід воїна Геннадій Ткачук 
також добре знав Валентина.

— Народився в  багатодіт-
ній родині. Працював у ВОХР 
Козятинського загону відомчої 
охорони. В контрактну армію пі-
шов у серпні 2021 року, служив 

у Бердичеві, артилерія. Возив 
боєприпаси на нуль. Така про-
фесія у військових називається 
камікадзе, — розповів пан Ген-
надій. — Загинув після влучання 
в автомобіль під час ракетного 
обстрілу, коли віз боєприпаси. 
В дворі чехословацького будинку 
був незамінною людиною, мав 
золоті руки. Все всім ремонтував 
і за звичайне «дякую» міг прийти 
на допомогу хоч о другій годині 
ночі.

Дмитро Янчук ріс у родині з 
невеликими статками. Все, чого 
досяг — особиста його заслуга, 
кажуть односельці Дмитра. Чо-
ловіки з Дубових Махаринець 
із захопленням розповідають, 
що Діма без підтримки, завдя-
ки своєму працелюбству, зумів 
купити будинок і тримати сім’ю 
на плаву.

Куми Марина, Діана, Юля, 
Анна казали, що найбільшим 
його захопленням була сім’я — 
дружина Оксана син Гліб і донь-
ка Вікторія.

Після завершення служби Бо-
жої обидві траурні колони од-
нією процесією перемістилися 
на площу.

Мітинг-реквієм відкрила на-

чальник відділу культури Козя-
тинської міської ради Світлана 
Рибінська.

— Шановна громадо, мото-
рошно від слів, які я змушена 
говорити. Знову біль, знову непо-
правна втрата. Ця війна дає нам 
можливість вибратись із уламків 
імперії. Після цієї війни Україна 
має стати частиною цивілізова-
ного світу та членом НАТО.

Ворог підступний і ще міц-
ний. Наші воїни — щит і меч. 
Саме вони боронять наші рубежі 
та проторюють шлях у майбут-
нє, час від часу повертаючись 
на щиті.

Далі ведуча розповіла біографії 
Героїв.

— Яричевський Валентин Ме-
числавович народився 14 люто-
го 1976 року в селі Флоріанівка 
в багатодітній родині. У 1983 році 
пішов у 1‑й клас Флоріанівської 
школи, яку закінчив у 1991. Се-
редню освіту здобув у школі села 
Миколаївки. Любов до техніки 
призвела до освоєння професії 
водія. З 1994 по 1996 рік служив 
у Збройних силах України. Піс-
ля демобілізації працював воді-
єм шкільного автобуса, створив 
сім’ю. Далі працював у Козятин-
ському загоні відомчої воєнізо-

герої мали схожі долі і 
хоронили їх в один день
Втрата  Обидва Герої, Дмитро Янчук та 
Валентин Яричевський, народилися в селі. 
Із самого малечку вони не цуралися важкої 
роботи. В дорослому житті обоє переїхали 
жити до Козятина. У обох на першому 
плані була сім’я і обох поважали у громаді

ваної охорони.
У 2021 році пішов на службу 

за контрактом у Збройні сили 
України. З перших днів повно-
масштабного вторгнення окупан-
тів, став в оборону Батьківщини.

Сержант Яричевський Вален-
тин Мечиславович, відданий 
військовій присязі на вірність 
українському народові, мужньо 
виконуючи військовий обов’язок, 
в бою за Україну, її свободу та 
незалежність, був поранений. 
28 серпня 2023 року у польово-
му хірургічному госпіталі у м. 
Добропілля Донецької області, 
помер.

В пам’яті кожного Валентин 
залишиться доброю та світлою 
людиною.

— Янчук Дмитро Михайло-
вич народився 11  листопада 
1989 року у селі Дубові Маха-
ринці, там і навчався у школі. 
Закінчив професійно-технічне 
училище №2 в місті Калинівка і 
здобув професію тракториста-ма-
шиніста сільськогосподарського 
виробництва, слюсаря-ремонт-
ника, водія автотранспортних 
засобів. Працював на аграрних 
підприємствах.

Друзі кажуть, що він ніко-
ли не  відмовляв на  прохання 
й готовий був завжди прийти 
на допомогу. Турбота про сім’ю 
та родину були для нього над-
звичайно важливим. Пишатися 
добрим, чуйним і щирим батьком 
будуть його двоє дітей.

8 червня 2023 року був при-
званий до  військової частини 
А  4350, де проходив службу 
солдатом 1 протитанкового відді-
лення взводу вогневої підтримки 
1 аеромобільної роти 1 аеромо-
більного батальйону.

Загинув солдат Дмитро Янчук 
20 серпня 2023 року в районі на-
селеного пункту Роботине Запо-
різької області, — сказала ведуча 
і запросила до молитви священ-
ників ПЦУ.

На мітингу мали слово отець 
Роман Масира, міський голова 
Тетяна Єрмолаєва, селищний 
голова Самгородоцької громади 
Сергій Лановик та сусід загибло-
го воїна Валентина Яричевського 

У церкві Святого пророка Іллі було дуже людно. У цьому 
храмі відспівували Дмитра і Валентина

Прощання з Героями тривало довго. Кожен хотів віддати 
шану обом захисникам

Геннадій Ткачук.
Всі виступаючі говорили, яки-

ми добрими загиблі воїни були 
при житті, а  нам треба вічно 
пам’ятати, якою ціною ми йдемо 
до нашої перемоги.

Після виступів, із загиблими 
воїнами стала прощатися грома-

да. Прощалися довго, адже кожен 
із присутніх хотів віддати шану 
обом Героям.

Поховали воїнів вже Небесного 
війська на Алеї Слави міського 
кладовища під Гімн України і 
військовий салют від посиленої 
салютної групи.

До рідних домівок наші 
соколи добралися 
траурним кортежем 
у перший день осені. 
В той же день з ними 
прощалася громада
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В’ячеслав Гончарук

Розпочався День знань з уро-
чистої лінійки, на якій були при-
сутні гості з районної військової 
адміністрації, керівництво Ко-
зятинської міської ради, батьки 
загиблих воїнів у війні з моско-
витами, волонтери й учні.

З вітальним словом до присут-
ніх звернувся директор навчаль-
ного закладу Юрій Безпалько.

Другим пунктом урочистого за-
ходу було представлення першач-
ків. Класний керівник першо-
класників Світлана Щаблевська 
зробила з наймолодшими гімна-
зистами коло пошани і вивела 
їх на ганок навчального закладу. 
Тож найбільша увага була при-
кута саме до них.

Староста села Олена Борщаків-
ська подарувала першокласникам 
шкільне приладдя, а батьки за-

гиблого воїна Миколи Лисого 
презентували всім гімназистам 
великий телевізор.

Міський голова Тетяна Єрмо-
лаєва у вітальному слові відзна-
чила, що у Пиковецькій гімназії є 
все для того, щоб там навчалося 
більше учнів.

Завершилась урочиста частина 
Дня знань дзвінком на урок. Цю 
поважну місію довірили старшо-
класниці Соні Денисюк та пер-
шокласнику Тарасу Злагодюку.

Тільки цього разу дзвінок 
на урок став ще й сигналом від-
криття меморіальної дошки Ми-
колі Лисому.

Ми запитали матері Героя 
Любові Лисої, як вона пам’ятає 
день, коли маленького Колю 
привела до школи.

— Коля йшов у перший клас 
у 1991 році. Це був рік відкрит-
тя школи у Пиковці. У мене він 

відкрили меморіальну дошку 
герою Миколі Лисому
Вшанування Героя  Пам’ятну дошку 
сержанту Миколі Лисому встановили 
в рідному селі Пиковець. Відкрили її 
1 вересня у гімназії, де навчався воїн. 
Командир бойової машини Микола 
Лисий загинув 7‑го вересня 2022 року 
біля н. п. Благодатне. Він був командиром 
1‑го механізованого взводу 28 окремої 
механізованої бригади і до останнього 
боронив незалежність нашої держави

не був надто домашнім, пам’ятаю 
його життєрадісним і жартівли-
вим, — розповідає матір Героя. — 
У перший день в школі він трохи 
розгубився. Коли учень випус-
кного класу взяв його за руку, 
щоб вести до  класу, то  Коля 
глянув на мене. Я махнула йому 
рукою, мовляв, йди і він пішов 
в країну знань. Найбільше він 
любив українську літературу та 
спортивні змагання.

Користуючись випадком, хочу 
подякувати особисто Олександру 
Дмитровичу Пузирю і всім, хто 
допомагав мені у відкритті у шко-

лі меморіальної дошки сину. 
Низький їм всім материнський 
уклін, — сказала мама загиблого 
на війні Миколи Лисого.

Перед відкриттям дошки ведуча 
заходу зачитала наказ Президента 
України.

«Відповідно до  Указу Пре-
зидента України від 10.05.2023 
№270 орденом «За мужність» ІІІ 
ступеня нагороджено команди-
ра бойової машини, командира 
механізованого батальйону, сер-
жанта Лисого Миколу Володими-
ровича (посмертно) за особисту 
мужність і самовіддані дії, ви-

На церемонію відкриття дошки прийшли найрідніші 
люди Героя. Його батьки та син Дмитро

явлені у  захисті державного 
суверенітету та територіальної 
цілісності України та вірність 
військовій присязі».

Право відкрити меморіальну 
дошку довірили батькам та сину 
Миколи Лисого Дмитру.

Місію освячення меморіальної 
дошки Героя провели священни-
ки ПЦУ настоятель храму Свя-
того Пророка Іллі отець Роман 
Масира та настоятель Свято-

Покровської церкви отець Іван 
Дуник.

Після освячення дошки всі 
присутні поклали до неї квіти, 
а в сина загиблого воїна Дмитра 
така нагода сталася двічі.

Перший раз до дошки він по-
клав квіти від себе, а другого разу 
в його руках з’явився букет, коли 
заступник районної військової ад-
міністрації, віддавши шану Герою, 
передав квіти його сину Дмитру.

Мама Героя розповіла, 
що коли він навчався 
у школі, найбільше 
любив українську 
літературу і спортивні 
змагання

В’ячеслав Гончарук

Періодично ми об’їжджаємо 
наше місто в пошуках цікавих 
фото. Цього разу перше фото ми 
зробили на  вулиці Джерельній 
в останні дні серпня. Там діти 
відпочивали біля води. Запитали 
їх, чи хочуть вони до школи, і 
потрапили у незручну ситуацію. 
Виявляється, між ліцеїстами і гім-
назистами була першокурсниця 
нашого залізничного училища.

Наступне фото зробили біля 
паровоза, який поставлений 
на вічну стоянку в пам’ять про 
бойові і трудові традиції козятин-
ських залізничників. Прикро, що 
на 18‑у місяці повномасштабного 
російського вторгнення таблич-
ка на пам’ятнику досі російською 
мовою. Викорінюємо все, що 
пов’язано з країною-окупантом 
та все ніяк не викорінемо.

Вже, мабуть, більше тижня на-
шим містом ходять чутки, що місь-
ка рада знов з якоюсь недолугою 
фірмою зв’язалася. Ніби праців-
ники тої фірми при нанесенні до-
рожньої розмітки неякісну фарбу 
використовують. На дорожньому 
полотні та фарба довго не трима-
ється, а переривчасту лінію дорож-
ники роблять через ями на дорозі.

Можливо це так, а може все на-
багато простіше і причина того, 
що відновлена дорожня розмітка 
з кожним днем втрачає контраст-
ність, є наша комунальна техніка. 

Сміттєвоз їде дорогою, а за ним, як 
з решета, ллється сік від викину-
тих у сміттєві баки опалих фруктів 
та гнилих овочів. Якщо це так, 
то хвилюватись майже немає при-
чин. Піде славний дощ і задрипану 
дорожню розмітку помиє.

Чим можна дорікнути дорож-
никам, так це тим, що вони за-
були оновити розмітку на вулицях 
Склярова та Князя Святослава.

Наше місто часто називають 
містом залізничників. Якби у нас 
не було стільки залізничників, 
то наше місто можна було ще 
назвати містом відкритих люків.

Біля самого тротуару на вулиці 
Винниченка, ніби й кришка ма-
сивна, тільки який толк від неї, 
коли більша половина кринички 
підземки відкрита.

Що радує, так це те, що у на-
шому місті ростуть життєрадісні 
і щедрі діти. Дівчинка шкільних 
років — великий любитель солод-
кої вати. Тільки, як вона солодощі 
буде їсти одна, не пригостивши 
свого любого племінника. Купила 
смаколик і для нього.

Останнє фото ми зробили 
на прохання нашого знайомого 
пана Петра на вулиці Склярова. 
Стояли ми з ним, розмовляли 
про се, про те, і біля нас пройшла 
з велосипедом жінка. Її залізний 
кінь був обвішаний торбинками 
й сумками з усіх боків. На багаж-
нику — масивний ящик, за ним 
водійку двоколісного ледве видно 

Ворожі написи, відпочинок дітей та жінка-бджілка

було. Пан Петро й каже:
— Я по-доброму заздрю чоловіку 

цієї жінки. Все йому принесе для 
життя безтурботного.

— А може він мотоциклом чи 
ще чимось ще більші сумки при-
возить додому. Чи може ця жінка 
без чоловіка живе, — заперечили 
ми співрозмовнику.

— Та ні, я знаю цю жінку, — 
каже пан Петро. — Є в неї чоловік, 
а вона, як та бджілка тягне всю 
родину одна.

Що тут скажеш — чужа родина, 
їм і розбиратися.

А пану Петру ми фото показали, 
але одразу видалили, тому що воно 
не для показу.
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Олена Удвуд

Ігор Левчук та Сергій Моро-
зенко — військові Збройних сил 
України. Обидва служать в од-
ному підрозділі. І вони не про-
сто побратими, а родичі: сестра 
Сергія — дружина Ігоря. Вони 
не лише мужні воїни, а й найкра-
щі татусі для своїх дітей — Сергій 
виховує сина, Ігор — донечку. 
І обидва на службі вже багато 
років.

— Мій син Сергій спочатку 
просто був строковиком, коли 
його призвали в армію, — роз-
повідає Ганна Морозенко, мама 
Сергія і теща Ігоря. — Потім 
підписав контракт із Морським 
флотом. Але коли контракт за-
кінчився, він не хотів його про-
довжувати. Казав тоді: «Ні, мам, 
це не моє».

Два роки Сергій відпочивав 
від служби, але війна внесла свої 
корективи. Коли у 2014 році ро-
сія анексувала Крим і почалися 
бойові дії на сході нашої краї-
ни, Сергій знову став на захист 
Батьківщини.

— Так він і до цієї пори воює, — 
продовжує Ганна Морозенко. — 
Я за сина подяку отримувала і від 
30 бригади, в якій він служив, і 
від 59‑ої, в якій він також був.

Ігор Левчук одягнув однострій 
на два роки пізніше. До того, як 
стати військовим, він працював і 

на залізниці, і в правоохоронних 
органах, і навіть був заступником 
начальника кінологічної служби 
у патрульному батальйоні однієї 
з правоохоронних установ у Ві-
нниці. А в 2016 році підписав 
контракт із Збройними силами 
України. Разом із побратимами 
59 бригади «Вінницькі скіфи» 
був і на Луганщині, і на До-
неччині. Обороняв від ворога 
Попасну, Водяне, Світлодар-

Сергія Морозенка і Ігоря 
Левчука нагородили орденом
Пишаємося  Ігор Левчук та Сергій 
Морозенко захищають нашу країну від 
окупанта вже не перший рік. У 2020‑му 
козятинчани навіть брали участь 
у міжнародному американо-українському 
військовому навчанні «Rapid Trident». 
А нещодавно бійцям вручили високу 
державну нагороду

ську дугу, Станицю Луганську. 
Через рік отримав поранення 
у ногу. А далі — лікування та 
реабілітація. Коли здоров’я пішло 
на поправку, повернувся у стрій. 
Був головним сержантом проти-
танкового взводу.

Три роки тому Сергій та Ігор 
брали участь у  міжнародних 
військових навчаннях «Rapid 
Trident», де військові з України, 
Сполучених Штатів Америки, Ка-
нади, Великої Британії, Польщі, 
Німеччини, Латвії, Литви, Руму-
нії та Данії ділилися досвідом та 
проходили вишкіл. Вже тоді вони 
служили пліч-о‑пліч в одному 

Ігор Левчук (ліворуч) та Сергій Морозенко (праворуч) служать в одному підрозділі. 
У квітні Президент Володимир Зеленський підписав указ про нагородження козятинчан 
орденом «За мужність»

підрозділі. І зараз вони викону-
ють бойове завдання також разом, 
не даючи росії просунутися впе-
ред. На жаль, із рідними їм дово-
диться бачитися зовсім не часто.

— Ігор не так давно був у від-
пустці, а Сергій ще тільки має 
приїхати. Якщо все буде до-
бре, — продовжує Галина Моро-
зенко. — Каже мені: «Мамо, два 
рази на працю сходимо і приїду 
додому». Це в нас по телефону 
такі шифровки, бо прямо гово-
рити не можна.

Нещодавно Ігоря Левчука та 
Сергія Морозенка нагородили 
високими державними нагоро-

дами — орденами «За мужність» 
ІІІ ступеня. Відповідний указ 
підписав Президент України Во-
лодимир Зеленський ще у квітні 
цього року, втім ордени вручили 
лише зараз.

— Я хочу подякувати усім 
військовим, які служать в ЗСУ, 
не лише своїм хлопцям, а всім, 
хто захищає нашу країну, — каже 
наостанок Галина Морозенко, 
ледве стримуючи емоції. — Дякую 
їм за те, що вони оберігають наш 
спокій і дають нам можливість 
жити. І низький уклін та подяка 
загиблим Героям. Вони віддали 
найдорожче — своє життя.

Сергій Морозенко став 
на захист Батьківщини 
у 2014 році, Ігор 
Левчук долучився 
до лав військових 
на два роки пізніше

Анастасія Квітка

Герой України, нацгвардієць з Козятина 
Дмитро Фінашин увійшов до цьогорічно-
го списку Forbes «30 до 30 творці майбут-
нього». За версією Forbes Ukraine, сюди 
потрапили військові, волонтери, а також 
представники бізнесу, науки, креативних 
індустрій, громадянського суспільства та 
органів державної влади.

«Forbes Ukraine вже вчетверте робить 
список «30  до  30». У проєкту проста 
базова ідея: знайти неймовірних моло-
дих людей і їхнім прикладом надихнути 
інших. Здається, треба змінювати філо-
софію: українська молодь надзвичайно 
вмотивована, у лонг-листі списку було 

понад 600 людей, історії більшості нади-
хають. Із допомогою компетентного журі 
відібрано тридцятку», — йдеться у статті 
Forbes Ukraine.

Нагадаємо, історія нацгвардійця з Ко-
зятина Дмитра Фінашина, який у травні 
чудом зміг врятуватися після того, як дві 
доби поранений пробув сам у посадці, 
облетіла всю країну. Після того, як Пре-
зидент України вручив Дмитру найви-
щу нагороду України його запрошують 
на канали телебачення, підходять люди 
зі своїми проблемами, які не могли ви-
рішити на місцях раніше. В кінці січня 
цього року його ще з двома захисниками 
України запросили взяти участь у заходах 
Ukrainian Week у Вашингтоні.

В’ячеслав Гончарук

Минулої неділі, 3 вересня, був зіграний 
заключний тур чемпіонату Житомирської 
області з футболу серед ветеранів кате-
горії 40+. Інтригою останнього туру об-
ласної першості було питання: хто стане 
чемпіоном і чи ветерани «Моноліта» по-
міняються в турнірній таблиці місцями 
з «Гранітом», Черняхів.

У чемпіонаті ветеранів зіграні всі мат-
чі — тепер можна підвести підсумки. 
Найбільшим позитивом команди «Мо-
ноліт» є перемога в рідних стінах над 
цьогорічним чемпіоном обласної першо-
сті «Колосом» із Путиловичів з рахунком 
2:1. До того ж, поразка чемпіона на ста-
діоні «Локомотив» була у них єдиною 
в чемпіонаті.

Найбільшим розчаруванням була по-
разка «Моноліта» 1:0 від «Фанату» (Пу-

лини), хоча по грі монолітовці ту зустріч 
мали вигравати з великим рахунком.

Долю золотих медалей було розігра-
но в Попільні, де місцева «Новосели-
ця» приймала «Колос» із Путиловичів. 
Якщо судити по грі, яку демонстрували 
ці команди протягом всього чемпіонату, 
то чемпіонського титулу заслуговують 
обидві команди. Єдиний гол Костянтина 
Сахарова приніс Кубок за перше місце 
путиловицьким хліборобам. «Новосели-
ця», яка до останнього туру лідирувала, 
у чемпіонаті посіла друге місце.

«Моноліт» мінімально поступився 
в Черняхові «Граніту» і залишився на 5‑у 
місці, а «Граніт» розмістився на сходин-
ку вище. Бронзовий призер чемпіонату 
«Колос» (Радогоща) розписав у Звягелі 
бойову нічию 2:2 з «Ярунь». «Ярунь» фі-
нішувала у чемпіонаті шостою. Команда 
«Фанат» (Пулини) — сьома.

Фінашин увійшов 
до Forbes «30 до 30»

Ветерани «Моноліта» — 
п’яті в чемпіонаті
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репортаж

Олена Удвуд

О дев’ятій ранку у п’ятницю, 
1 вересня, на подвір’ї опорного 
ліцею зібралися першачки разом 
із батьками та рідними. Для юних 
ліцеїстів це перша в житті урочис-
та лінійка на День знань. Та цьо-
горічне перше вересня, на жаль, 
співпало із трагічною для нас 
датою — на війні загинули троє 
козятинчан.

— Сьогодні в  Україні День 
знань і День жалоби у Козятині: 
наші земляки Валентин Яричев-
ський, Дмитро Янчук та Максим 
Лінник віддали за свободу Укра-
їни найдорожче — життя. Честь 
і слава Героям! Вічна пам’ять і 
вічна шана! — каже ведуча.

Цього навчального року лі-
цейна родина налічує 951 учня. 
І серед них три перших класи. 
Першачків привітала директор 
Олена Білянець. Побажала усім 
миру та міцного здоров’я. А тоді 
на імпровізованій сцені з’явилися 
Фея добрих справ та козак Заліз-
няк. Вони мали особливу місію — 
не лише привітати першокласни-
ків, а й передати їм чарівні зірки, 
які приносять добро та радість.

— Та щоб сила чарівної зірки 
почала допомагати, від біди захи-
щати, долю гідну дарувати, мало 
народитися в Україні, потрібно 

ще бути справжнім українцем, — 
каже Фея.

— А ми зараз перевіримо ма-
леньких першачків, — додає ко-
зак.

— Отож уважно слухайте та го-
лосно плескайте: якщо ви радісно 
пішли сьогодні до ліцею, маєте 
новий портфелик, дуже любите 
цукерки, вперше побуваєте сьо-
годні на уроці, хочете спати і ні 
про що інше думати не можете.

Діти плескають в долоні, а до-

рослі сміються.
— Хочете знайти нових дру-

зів, — продовжує Фея. — Мрієте 
про мир і добробут в Україні, зна-
єте слова української пісні про 
калину, вмієте щиро відповідати 
на вітання «Слава Україні!»

— Героям слава! — в один голос 
кажуть діти і плескають в долоні 
ще гучніше.

— Бачу, ви справжні українці-
патріоти, — каже Фея.

Перед тим, як передати пер-

З лінійками і без, але з повагою до героїв: день знань-2023
Назад до школи  Розпочався новий 
навчальний рік. Через те, що 1 вересня 
у Козятинській громаді оголосили Днем 
жалоби, у багатьох школах урочисті 
лінійки скасували. Розповідаємо, як минув 
День знань у наших навчальних закладах

шачкам чарівні зірки, для усіх 
виступила Анна Голодна. Ді-
вчинка заспівала пісню. Козак 
вручив класним керівникам зірки 
і першокласників запросили на їх 
перший у житті урок.

Поки учні першого класу роби-
ли перші кроки в Країну знань, 
провели лінійку для старшоклас-
ників. Цьогоріч у ліцейній роди-
ні два одинадцятих і цілих шість 
десятих класів. Адже, нагадаємо, 
з вересня цього року всі шко-
ли Козятинської громади, окрім 
опорного ліцею, більше не на-
бирають десяті класи. Тож усі 
старшокласники, які не пішли 
до коледжів та училищ, відтепер 
навчатимуться тут.

Ліцей №5. Тут лінійка також відбулася у п’ятницю

Гімназія №9. Перший дзвоник провели у понеділок

Ганна Волик. Першокласниця опорного ліцею

Гімназія №7. Учні прийшли з патріотичними кульками

У ліцеї №1 на перше вересня вчителі з учнями робили лише фотосесію. 
Лінійку мали провести у понеділок, але через дощ урочистості скасували

Серед випускників ліцею маємо 
семеро Героїв, яких ми втратили 
на війні. Це Віктор Ковальчук, 
В’ячеслав Франчук, Ігор Козя-
ревич, Артур Турляк, Олександр 
Олейнічук, Роман Козак та Ми-
кола Жабінський. Пам’ять Героїв 
вшанували хвилиною мовчання. 
А потім старшокласники покла-
ли квіти до меморіальної дошки і 
пов’язали жовто-блакитні стрічки 
на інсталяцію з паперовими голу-
бами, яку поставили на подвір’ї 
ліцею.

Наостанок гурт «Дві плюс один» 
заспівали пісню. Дзвінок покли-
кав учнів старших класів на їхній 
перший у новому навчальному 
році урок.

Урочисті лінійки 1 вересня про-
вели не лише в опорному ліцеї. 
У ліцеї №3 для першокласників 
влаштували ігри, також першачки 
разом із учнями старших класів 
проходили під вишитими рушни-
ками. День знань для першачків 
та старшокласників відбувся та-
кож у ліцеях №5 та №7 (колиш-
ня школа-гімназія-дитячий садок 
імені Підгорбунського).

Натомість у ліцеї №2 першого 
вересня лінійку не проводили. Ви-
кладачі та учні навчального за-
кладу вшанували пам’ять Героя 
Вадима Наумова — випускника 
ліцею №2, який загинув на ві-
йні 1 вересня 2014 року. До ме-
моріальної дошки поклали квіти, 

Перше вересня 
скасували у ліцеях 
№1 та №2, а також 
у Флоріанівській 
гімназії, у решти 
лінійки були
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В училищі День знань провели 
у  суботу, 3  вересня. На  початку 
урочистої лінійки хвилиною мов‑
чання вшанували Героїв, які за‑
гинули на війні. Серед них — ви‑
пускники нашого училища: Денис 
Прилуцький, Володимир Пав‑
ловський, Віктор Чернюк, Віталій 
Печенюк, Артур Венжик, Богдан 
Іщук, Віталій Михайловський, Ар‑
тем Лавровський, Артур Турляк, 

Ілля Антонюк, Олег Ясінський, 
Василь Пирогов, Артем Москаль, 
Володимир Кравченко, Єгор Муха, 
Олексій Стадник, Роман Козак, 
Максим Лінник.
Вшанували хвилиною мовчання і 
світлу пам’ять Євгена Шевчука, ви‑
пускника училища, який трагічно 
загинув при виконанні службових 
обов’язків під час гасіння пожежі 
на нафтобазі під Києвом. Це стало‑

ся вісім років тому. Євген працював 
на пожежному поїзді №7 станції 
Козятин. Коли на  нафтобазі 
«БРСМ-Нафта» зайнялася поже‑
жа, на  її ліквідацію відправили 
підрозділ, де працював Євген. 
Ціною власного життя він зупинив 
розповсюдження вогню, чим вря‑
тував свого батька та товаришів. 
Йому навічно буде 21 рік. Учні учи‑
лища поклали квіти до пам’ятної 

дошки Євгену Шевчуку.
Випускник училища вручив 
директорові  прапор, який 
підписали бійці 67 бригади до‑
бровольчого українського корпусу 
«Правий сектор», шостого корпусу 
Сил спеціальних операцій та полку 
«Азов».
— Ви бачите, у нас багато прапорів 
від військових, — сказав Андрій 
Стецюк. — Ми допомагаємо армії. 

Ми вже 280 сіток сплели і буде‑
мо далі домагати. Перемоги нам. 
Слава Україні!
— Героям слава! — відповіли учні.
Зі словами привітань виступили 
відмінник освіти, директор Козя‑
тинського міжрегіонального вищо‑
го професійно-технічного училища 
залізничного транспорту Андрій 
Стецюк та заступник директора з 
виховної роботи Лариса Осіпчук.

Без танців і пісень

репортаж

З лінійками і без, але з повагою до героїв: день знань-2023

Таку фотозону влаштували на подвір’ї ліцею №7 (колишня школа-
гімназія-дитячий садок імені Підгорбунського). Тут також провели День 
знань у п’ятницю

Гімназія у Махаринцях. Учні вбралися у вишиванки

У ліцеї №2 вшанували пам’ять випускника Вадима Наумова, який 
загинув 1 вересня 2014 року на війні. До меморіальної дошки поклали квіти

В училищі День знань перенесли на вихідний. Випускник навчального 
закладу подарував прапор, який підписали військові

А це Сестринівка. День знань тут провели 1 вересня

Ліцей №3. Лінійку провели на перше вересня

а в актовій залі відбувся невели-
кий захід у пам’ять про Вадима. 
Також у ліцеї провели акцію «Бу-
кет рятує життя». Учні та батьки 

донатили у скриньку на ЗСУ. Зі-
брані кошти відправили у Гвардію 
наступу через побратимів Вадима 
Наумова. Урочистості з нагоди 

Дня знань провели у понеділок, 
4 вересня, в актовій залі.

У ліцеї №1 День знань також 
перенесли на понеділок, 4 ве-

ресня. Втім захід скасували че-
рез дощ.

Натомість у гімназіях Козятин-
ської громади День знань про-

вели. Виключенням стала лише 
Флоріанівська гімназія — там 
урочистості з нагоди першого 
вересня скасували.
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новини

Олена Удвуд

На День знань волонтер Ольга 
Пирогова опублікувала на своїй 
фейсбук-сторінці допис про те, 
що бійцям із Козятина потрібна 
фінансова підтримка.

«Сьогодні до мене звернулись 
наші земляки з 59 бригади, які 
боронять країну на сході. Дуже 
просять допомогти в придбанні 
інвекторного генератора, поло-
вина коштів у нас є, ще просять 
лопати, сокири, ключі (список 
додаю). Допоможіть дозбирати 
решту», — написала Ольга.

На пост у соціальних мережах 
відгукнулися Захар Іщук та його 
друзі. Цього літа ми неодноразово 
розповідали про команду юних 

волонтерів, які об’єдналися до-
вкола спільної мети — допомогти 
Збройним силам України. Хлоп-
чики разом з дівчатками зібралися 
на вулиці, організували невеликий 
блокпост і збирали кошти. Дона-
тили водії машин, які проїжджали 
повз, а також перехожі.

Діти виходили на  блокпост 
кожного дня, незважаючи на по-
году. Збирали кошти з ранку і 
до самого вечора. І ось резуль-
тат — за літо юним волонтерам 
задонатили 16 тисяч 506 гривень 
і 10 копійок.

— У їхній команді багато ді-
тей, — розповідає Олег Іщук, 
батько Захара. — Але збиралися 
вони не всі разом, а в кого як 
виходило. Хто поїхав на відпо-

За літо діти зібрали на потреби 
військових 16 тисяч
Молодці  Юні волонтери, які 
цього літа організували блокпост 
у середмісті Козятина, завершили свій 
збір. Шістнадцять тисяч 506 гривень 
і 10 копійок — стільки назбирали діти 
в банку із написом ЗСУ. Кошти вони 
вже раніше передавали волонтерам 
та військовим, а останню частину суми 
спрямували на генератор для бригади, де 
служать козятинчани

чинок, кого забрали до бабусь-
дідусів, останнім часом їх ви-
ходило тільки двоє — Захар та 
Ілля. Плюс почало пекти сонце 
сорок градусів. Вони вже і під 
деревами ховалися. Вже не хотіли 
машини зупинятися, вони пішли 
до АТБ. Від АТБ прийшли задо-
волені — їм кинули 800 гривень.

Зібрані кошти юні волонтери 
вже декілька разів передавали 
на потреби наших захисників. 
Перших 5 тисяч гривень хлоп-
чики з дівчатками віддали бригаді 
морської піхоти, де служить козя-

тинчанин. Ще 5 тисяч передали 
волонтерам Ярославу Путиши-
ну та Ірині Сербіній на пошиття 
адаптивного одягу для поранених. 
Три тисячі задонатили на ЗСУ, 
коли до  Козятина приїжджав 
актор Михайло Жонін, більше 
відомий як капітан Гнездилов 
із популярного серіалу «Пес». 
Залишилося у юних волонтерів 
3,5 тисячі. Ці кошти вони пере-
дали Ользі Пироговій.

— Передаємо гроші хлопцям з 

Волонтерка Ольга Пирогова оголосила збір на генератор 
для 59 бригади. Захар разом із друзями передав 3,5 тисячі 
гривень

59 бригади на генератор, — каже 
Захар, дістає гроші, старанно 
складені у сумку, і вручає Ользі.

— Синок, я в свою чергу хочу 
передати шеврон від 41 брига-
ди всій твоїй команді і обіцяю 
всім передати хлопцям генера-
тора особисто, — каже Ольга, 
обіймаючи Захара. — І привезу 
вам прапора з їхніми підписами. 
Дякую тобі ще раз. Бережи вас 
Боже. Ви молодці!

На літніх канікулах юні во-
лонтери потрудилися на славу. 

Тепер почався навчальний рік і 
поки що збір вирішили поставити 
на паузу.

— Я тільки за  свого Захара 
можу сказати — у дитини карате, 
додаткові заняття з інформатики, 
плюс ще й англійська і треба ро-
бити уроки. Після уроків і додат-
кових занять не дуже вийде у ді-
тей стояти. Ще й зараз темніти 
буде о шостій годині. Але якщо 
на осінні канікули вони захочуть 
зібратися — то зберуться, — під-
сумовує Олег Іщук.

Гроші на ЗСУ 
збирала ціла команда 
друзів: Захар, Тимур, 
Ринат, Даня, Вадим, 
Марійка, Єва, Богдан 
та Ілля

Олена Удвуд

На ПРБ зникли двоє домашніх 
собак — Герда і Джон. Це сталося 
у п’ятницю, 25 серпня.

«Це члени сім’ї, ми дуже пере-
живаємо за них. Випадково за-
лишили ворота відкритими. Син 
вже об’їздив майже все місто, але 
безрезультатно. Додала їхнє фото 
у фейсбук, але так ніхто нічого 
і не повідомив. Можливо з ва-
шою допомогою ми могли б їх 
розшукати. Ми обов’язково від-

дячимо», — написала волонтерам 
козятинчанка Ніна.

Зоозахисники звернулися 
до нас із проханням розмістити 
новину. Песики на шаленій спеці 
вже майже тиждень. І господарі 
гадки не мають, де їхні домашні 
улюбленці. Подивіться на фото, 
можливо ви десь бачили цих чо-
тирилапих красенів. Якщо так, 
тоді телефонуйте за номерами: 
(093) 611 89 02, (050) 922 21 36. 
Тим, хто знайде Герду і Джона, 
господарі обіцяють винагороду.

Олена Удвуд

До козятинчанки прибилася со-
бака. Жінці стало шкода чотири-
лапу красуню — рука не піднялася 
вигнати милу дівчинку за двері, 
тож собачка поселилася у неї вдо-
ма. Виявилося, що собака була 
при надії. За декілька тижнів вона 
народила шістьох цуценят — три 
хлопчика і три дівчинки, рудень-
кого і білого окрасу. Вони грайливі 
і дуже кумедні.

Хвостикам вже два місяці. Зараз 
для чотирилапих діток шукають 
люблячі родини. Адже усі шестеро 
разом із мамою не можуть зали-
шитися у жінки вдома. Цуценят 
віддадуть безкоштовно, але лише 
у добрі руки. Якщо ви давно мрі-
яли про чотирилапого друга, який 
буде любити вас всім серцем, зараз 
саме час його взяти до себе. Теле-
фонуйте за номером 0636059204.

Загубилися собаки. 
Їх шукають

Шістьом цуценятам шукають 
добрих  господарів

Олена Удвуд

До редакції газети «RIA-
Козятин» звернулася мешканка 
Махаринець Нелла Піщенюк. 
Жінка просить допомоги — її до-
чка збирається за кордон, але має 
двійко домашніх улюбленців — 
котика Мішу та кицю Сільву. 
Напризволяще тварин вона по-
кинути не може. Тому терміново 

шукає для них прихистку.
— Їх не можна розлучати, — 

розповідає Нелла. — Дочка вже 
раніше давала в  інтернет ого-
лошення. Тоді Мішу забрали 
на Київ. То він там два тижні 
не їв і не пив, а Сільва тут два 
тижні не їла і не пила. Дівчи-
на, яка його забрала, дзвонить, 
плаче, каже: «Заберіть, бо його 
насильно з піпетки водою поїмо, 

він не їсть і все». То дочка мусила 
їхати до Києва і забирати Мішу.

Сільві 2,5 роки, Міша трохи 
старший — йому вже три. Оби-
двоє пухнасті. Вони дуже ніжні 
та ласкаві. Нелла каже — дочка 
не може поїхати до Польщі, поки 
не знайде для Міші з Сільвою 
нову родину.

— Треба, щоб їх двох забрали 
в одну сім’ю, — продовжує Нелла 

Піщенюк. — А я до себе взяти 
не можу. У мене вісім своїх, мені 
всі підкидають — чотири киці і 
чотири коти. А ще кури, качки, 
курчата. Це ж село.

І Сільва, і Міша стерилізовані, 
тому проблеми з тим, куди дівати 
потомство, не буде. Вони нероз-
лучні, тому що звикли завжди 
бути разом. У їжі чотирилапики 
невибагливі.

— Все їдять, — каже Нелла. — 
Здебільшого кашу. Інколи корм 
їм даємо, це у них як делікатес. 
Звісно, в кашу треба щось дода-
ти — олію чи жир, я ще купляю 
салаку. Не даю річкової риби, бо 
там кістки. Лікар сказав — річ-
кової риби не давати.

Якщо хочете прихистити Сіль-
ву та Мішу, телефонуйте за но-
мером 093–688–22–94.

«Дочка має їхати, допоможіть прилаштувати котів»
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В’ячеслав Гончарук

До нашої редакції звернувся пен-
сіонер із села Козятин пан Іван. 
Він повідомив, що в одному з кор-
пусів Козятинської ЦРЛ веде при-
йом пацієнтів лікар-офтальмолог з 
Вінниці. Він зробив козятинчани-
ну операцію, і як той стверджує, 
неякісно.

Іван приніс у редакцію листа, 
в якому звинувачує лікаря в шар-
латанстві та корупції.

Ось що він написав:
«В Козятині з’явився лікар «Пі»
30 червня 2023 року лікар Ка-

линівської ЦРЛ П. зробив мені 
операцію на  оці (повторно). 
Цей лікар набирає групи лю-
дей переважно пенсійного віку 
і по середах проводить прийом 
пацієнтів у Козятинській лікарні. 
Він самостійно встановив тарифи 
по оплаті і незважаючи на клят-
ву Гіппократа та війну в Україні 

збирає гроші, неоподатковуючи 
їх. Частково гроші люди платять 
медсестрі лікаря без касового ор-
дера, а хто розумніший — платять 
на банківський рахунок.

Коли цей лікар робив мені опе-
рацію повторно і взяв за операцію 
гроші, обіцяв, що після цієї опера-
ції очний тиск спаде та обманув.

Коли після операції я не від-
чув позитивних змін, звернувся 
до нього та запитав за що він взяв 
гроші. Він заявив мені, що опера-
ція не вдалася, потрібно робити ще 
одну і від попередньої суми треба 
заплатити половину.

В діях такого лікаря на мою 
думку є ознаки шарлатанства та 
корупції. З листом звертаюся щоб 
лікар якого я за шахрайські дії по-
дав до суду, повернув мені гроші 
за  роботу, яку він не  виконав. 
На мою думку таких ошуканих 
пенсіонерів є багато і я хочу щоб 
вони відгукнулись і покласти край 

Мова не про покращення зору, а про збереження ока
щоб шарлатани заробляли на про-
блемах із зором людей»

Ми зустрілися з лікарем 30 серп-
ня 2023 року у кабінеті, де він вів 
прийом пацієнтів. В коридорі під 
кабінетом ми чекали своєї черги, 
як і інші 14 осіб зі своїми супро-
воджуючими.

За цей час познайомилися з де-
якими пацієнтами.

Козятинчанин Микола робив 
операцію на правому оці і вона, 
за його словами, була вдалою. Він 
прийшов, щоб узгодити з окуліс-
том деякі деталі, щоб робити опе-
рацію на другому оці. Дочекавшись 
черги, пан Микола задоволено 
вийшов від лікаря з фінансовим 
документом розрахунку на опера-
цію 15 тисяч 500 гривень.

У чоловіка солідного віку, який 
не назвався, за плечима вже чо-
тири операції. На запитання, чи 
має він зрушення із зором у кращу 
сторону? Чоловік відповів:

— У мене проблеми із зором 
сталися після травми на оці. Піс-
ля удару під око п’яного хулігана 
відстала сітківка. Першу операцію 
з силіконовою вставкою я робив 
у Вінниці і три — у цього лікаря. 
Ніби зір став трохи кращим, тільки 
після якої операції це сталось, — 
сказати не можу.

Пані Надія робила операцію сво-
їй матері, і за словами жінки, вона 
виявилася невдалою. У її матері піс-
ля операції з’явилися сильні головні 
болі. Прийшла до лікаря, щоб він 
повернув їй за невдалу операцію 
гроші в сумі 15500. Вона зайшла до 
лікаря, було чутно, про що говорить 
жінка і зовсім не чутно відповідей 
лікаря. Вийшла вона від лікаря і про 
себе сказала: «Хіба тут можна щось 
довести, коли гроші на операцію 
матері я не йому давала».

Так спілкуючись із пацієнтами 
офтальмолога, дочекалися своєї 
черги.

Розповіли причину свого візиту 
і лікар нам повідомив, що пацієнт, 
про якого йде мова, не може роз-
раховувати на покращення зору, 
тому що у нього глаукома на одно-
му оці. — Глаукома — це хвороба, 
яка пошкоджує зоровий нерв. Цей 
нерв страждає від підвищення тис-
ку всередині ока, причиною якого 
є надмірне накопичення рідини. 
Зір на око він вже втратив. Він 
на те око не бачив, не бачить і 
бачити не буде.

— То навіщо тоді потрібно було 
робити операцію?

— У мене з ним йшла мова 
не про покращення зору, а про 
зменшення тиску в оці. Операція 
проводилась тільки для того, щоб 
зберегти йому природне око. Без 
операції, яку я зробив, йому до-
велося б робити операцію по вида-
ленню ока і замінити природне око 
на скляне, — сказав на завершення 
нашої розмови лікар-окуліст.

Альона РЯБОКОНЬ

Є два основні бур’яни — амброзія 
і полин, до яких ми дуже чутливі. 
Цвітуть майже одночасно — з се-
редини літа до перших заморозків. 
Втім, сьогодні поговоримо про 
амброзію, тому що за  словами 
професорки і доктора біологічних 
наук Вікторії Родінкової, алерген 
амброзії досить агресивний. Раніше 
з амброзією боролися, але не зараз. 
Тож сьогодні її багато, вона цвіте 
і викликає алергію, яку потрібно 
лікувати. В  іншому випадку, 
ситуація буде погіршуватися і може 
перейти в бронхіальну астму.

— У нас є кілька періодів пил-
кування амброзії, — розповідає 
Вікторія Родінкова. — При-
родний період 25-29  серпня, 
а те, що амброзія кидає пилок 
в середині серпня, і також цвіте 
в першій декаді вересня (один 
раз пік цвітіння був навіть 18 ве-
ресня), пов’язано з глобальним 
потеплінням.

Чому амброзія така 
алергенна?

— Почнемо з природи ви-
никнення алергії на цвітіння — 
полінозу. Цю хворобу викликають 
білки, що містяться у пилку рос-
лин, — говорить професорка. — Їх 
наша імунна система розпізнає як 
ворожі і продукує антитіла, які, 
зрештою, й запускають механізм 
алергічної відповіді.

А потрапляють білки амброзії 
до організму чутливих людей че-
рез слизові оболонки. Здебільшого 
носа — разом із повітрям, що 
вдихається. І якщо пилок інших 

рослин може швидко проходити 
нижче у дихальні шляхи, то пилкові 
зерна амброзії зачіплюються 
за слизову оболонку і мають час 
розбухнути на ній, виділяючи свій 
вміст на слизову. Це тому, що по-
верхня амброзійного пилку має 
шипи. Вони й полегшують про-
никнення алергенів до нашого 
організму. Ще одна причина того, 
що амброзія викликає алергію — 
у властивостях її білків.

Яка діагностика
Щоб правильно визначити, 

що саме викликає у вас алергію, 
найбільш зручно користуватися 
молекулярними тестами. Один 
із них  — багатокомпонентний 
тест АЛЕКС 2, який одночасно 
дозволяє визначити чутливість 
до  295  алергенів  — харчових, 
інгаляційних та інших.

Діагностика в цьому питанні 
вкрай необхідна, тому що так мож-
на все життя лікувати не знаємо 
що, і говорити, що нічого 
не допомагає. Чому це важливо?

— Цей тест дозволяє зрозуміти 
причину алергії в людини і одразу 
підібрати комплексне лікування, 
можливо скорегувати дієту, — 
розповідає професорка. — Тому що 
дуже часто є продукти, перехресні, 
наприклад, з амброзією. А цей тест 
показує реакцію, яку ви маєте 
до білків, до яких білків, в яких 
продуктах харчування ви на ці 
білки реагуєте.

Як лікувати алергію
Залежно від типу встановленої 

чутливості лікар-алерголог підбере 
лікування, зокрема курс алергенної 

Ще кілька днів помучить 
алергія на амброзію
Будь здоров!  Як правило, алергію 
ми отримуємо у спадщину від батьків. 
Але стрес теж гарний провокатор. Інакше 
неможливо пояснити, чому на 30% 
збільшився запит на алергодіагностику 
в порівнняні з довоєнним періодом. 
І в топі — алергія на амброзію

імунотерапії (АІТ). Раніше її на-
зивали алерген-специфічною 
терапією.

— Це введення невеликої 
кількості алергену (чи кількох), 
людина за кілька років виробляє 
толерантність до них, і таким чи-
ном зникають симптоми алергії, — 
розповідає Вікторія Родінкова. — 
Якщо ж ви дізналися про алергію 
в період цвітіння алергену — ря-
туватися можна антигістамінними 
препаратами, а терапію починати, 
коли закінчиться період цвітіння.

Проводиться ця терапія між 
сезонами, коли пилкуваня вже 
немає. Зокрема, до  середини 
жовтня амброзія відцвіте, тоді 
можна піти до лікаря, зробити 
нормальну діагностику і почина-
ти терапію. Курс лікування три 
роки (в Америці цей курс триває 
до десяти років).

Є різні варіанти цієї терапії: 
спрей, пігулки, уколи. Тут важ-

ливо правильно підібрати препа-
рати для проведення алергенної 
імунотерапії, їх якість та точність 
вибору мають вирішальне значення 
для успіху такої терапії.

Це генетична проблема
— Як правило, збій імунної 

системи (а  алергія це саме 
збій) має генетичну природу, — 
розповідає Вікторія Родінкова. — 
Це не означає, що якщо в батьків 
алергія на спори грибів, то в ди-
тини буде така сама алергія. Ні, 
в неї може бути збій іншого ха-
рактеру, наприклад, дитина буде 
реагувати на пилок.

Також, за  словами профе-
сорки, на  алергічну реакцію 
організму може впливати стрес. 
У нас є цікава статистика: через 
війну населення України змен-
шилось на вісім мільйонів (є такі 

дані, і вони пов’язані з виїздом 
українців за кордон), але запит 
на алергодіагностику в порівнняні 
з довоєнним періодом збільшився 
на 30%. Тобто люди на стресі, 
вони починають нервувати. 
Це запускає запальні процеси 
в організмі. В свою чергу, це веде 
до неправильної реакції імунної 
системи на оточуюче середовище. 
І починається алергія.

— У Гамбурзі був європейський 
конгрес, і лікар-алерголог з Дніпра 
Володимир Дитятковський наво-
див приклад про свою пацієнтку, — 
розповідає Вікторія Родінкова. — 
Біля дому цієї жінки впала ракета. 
І вона якось це все пережила, але 
в жінки різко виявилася алергія 
на собак.

Взагалі, алергія з’являється після 
контакту з певним алергеном, але 
вона розвивається поступово. Ко-
мусь потрібен один контакт, щоб 
на другий вже розвинулася алергія. 
Комусь, для цього потрібно де-
сять контактів або 20‑ть. Тому 
що антитіла, які виробляються 
на зустріч до певного алергену, на-
копичуються, потім в один момент 
виділяється гістамін і починається 
алергічна реакція. Ось це нако-
пичення антитіл називається — 
сенсибілізація.

Так от  про цю жінку, вона 
скоріш за все була сенсибілізована, 
але дуже давно (тобто колись мала 
контакт із собакою), але стрес став 
пусковим механізмом алергічної 
реакції.

Комусь, щоб отримати 
алергію, потрібен 
всього один контакт з 
алергеном, а комусь і 
20 буде мало
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реклама та оголошення

523667

Продам дрова рубані. 067-369-13-23

Здам в оренду частину приміщення в центрі 
11,1 кв. м., м. Козятин, вул. Героїв Майдану 

15 Б, навпроти «Пан Економ». 097-449-53-71, 
063-319-56-31

520492

524408 525294

524950525450

524609

робота
�� Салон - перукарня запрошує майстра ма-

нікюру та перукаря. 067-791-11-73

ремонт
��Виконую зварювальні роботи. 067-786-

29-90
�� Ріжу дрова, зрізаю аварійні дерева. 

096-594-47-70
��Виконую ремонтні роботи: шпаклюю, 

фарбую, роблю потолки, відкоси, багети, 
стіни. 097-816-97-62

ПРОДАЖ СВІЙСЬКИХ  
ТВАРИН

��Продам добрих корів, тільні, спокійні, 
красиві, на вибір, молоко дуже жирне, 
солодке, плотне та тільну телицю. 097-
793-55-95

��Продам телятко, бичок лише на утри-
мання. 073-793-55-95

��Продам козу дійну, 3 л. молока/день, с. 
Непедівка. 068-505-59-38 

��Продам поросята м’ясної породи до 20 
кг. 093-409-34-54, 096-063-05-51

��Продам дві кізочки молоденькі та дві 
дорослі, с. Журбинці. 067-949-60-30

��Продам поросята м’ясної породи, ка-
банчики. 097-555-10-06 

ПРОДАМ
�� Аптечні меблі б/в на 2 каси, холодильник 

вітрину. 063-392-93-20
�� Банки: 05, 1, 3 літри, костюм чоловічий, 

спецовка х/б, дошки б/в. 093-849-93-36
�� Ванну. 093-596-41-56, 098-597-08-78 

�� Газова плита «Ліберті» з елетродуховкою 
у відмінному стані. 093-596-41-56, 098-597-
08-78

�� Гарбузи, груші. 097-933-39-32
��Дві козочки березневі, 2 старші, одна - два 

окоти, друга - три окоти, всі рогаті с. Жур-
бенці. 067-949-60-30     

��Деревообробний верстат (багатофункціо-
нальний), адаптер до мотоблоку. Два дитячі 
велосипеди, недорого, ТВ «Тошиба» 24 дюй-
ми в упаковці. 093-375-06-60, 096-644-40-35  

��Деревообробний станок 2500 грн. 063-
136-04-42

��Диван - 1100 грн. 096-797-77-34                    
��Доріжки нов і  овальн і ,  телев ізор 

«Panasonik» б/в, клітка для папуг, програвач, 
пластинки. 097-643-40-14

�� Зерно пшениці, картопля. 063-136-15-13            
�� Картоплю велику 8 грн/кг. 097-485-61-55, 

093-010-20-91                 
�� Картоплю велику та мілку по 2 грн. 093-

375-06-60, 096-644-40-35   (34-36)
�� Картоплю велику, картоплесажалку трьох-

рядну до трактора. 097-236-62-80
�� Картоплю велику, мілку, посадкову, кормо-

вий буряк, можлива доставка. 097-354-76-54 
�� Картоплю велику. 093-409-34-54                     
�� Картоплю велику. 096-846-87-64 
�� Картоплю велику. 098-980-79-33  
�� Картоплю дрібну, три рулони руберойду. 

096-255-39-35

�� Картоплю середню та дрібну. 067-250-89-
11, 073-463-42-51            

�� Картоплю. 063-392-94-22               
�� Крани до батареї недорого. 063-736-46-87      
��Меблі «Житомирські», умивальник - рако-

вина. 067-647-48-11, 097-030-63-29                     
��Мішки з під цукру. 063-280-43-28
��Мотоцикл «Восход», телевізори «Самсунг», 

«Сасунг Плано» д. 51 см. 068-552-10-75
��Насіння пшениці, сорт «Продуцент». 098-

724-74-94  
��Пшеницю, можлива доставка. 097-843-

01-38                                
��Сервіз столовий, радянській на 6 персон, 

мілкі тарілки, стуетка олень з мамою та ді-
тьми. 093-849-93-36

��Стіл кухонний, стіл для школяра-500 грн., 
меблі в кімнату: сервант, шафа одежна, ва-
зони алоє 4 роки. 063-113-22-18

�� Телевізор «Saturn» з кріпленням на стіну, 
гарний робочий стан, 750 грн. 063-243-00-
43, 067-720-97-84                                  

�� Телевізор «Soni» та «Старт» в робочому 
стані. 097-239-00-03                                                   

�� Телевізори 2 шт. в гарному стані, стінка 
кімнатна 4 м., швейна машинка ножна, два 
килими, доріжка коврова 4 м., стіл письмо-
вий, журнальний столик, пральна машина, 
тумба приліжкова, стіл-тумба, плита OSB 2 х 
2. 063-629-52-33    

�� Тюки соломи ячмінні та пшеничні, зерно 
кукурудзи, пшениці. 098-587-31-69, 067-
429-73-26   
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�� Холодильник SAMSUNG, пральні машини 
LG, BOSCH, телевізор PHILIPS, двері міжкім-
натні. 093-225-06-57 Алла  

��Цеглу червону 5 грн/шт., соковижималку 
прес - 2500 грн. 096-313-89-63                

��Шифер. 096-531-65-09         
��Шпали з/б, цеглу селікатну. 097-791-28-42                          

НЕРУХОМIСТЬ
�� 1-кімн. кв., терміново, центр, 5 поверх, 

інд. опалення, євро балкон та вікна. 063-
492-06-05

�� 2-кімн. кв., перший поверх з добудовою, 
центр, інд. опал. 093-704-31-57

�� 2-кімн. кв., центр, 5 поверх, інд. опал., 50 
кв. м. 093-704-31-57 

�� 2-х кімн кв. в р-ні ПРБ, 3 поверх, індив. 
опалення, мп вікна, 2 підвали, 2 гаражі. 093-
573-03-95

�� 3-кімн. кв., 108 кв. м., 2 поверх, інд. опа-
лення, ремонт. 093-704-31-57 

�� 3-х кімн. кв. 54,9 кв.м., 2 пов. центр ПРБ. 
063-14542-96   

�� Будинок 105 кв.м. в м. Козятин, вул. Ли-
сенка 28, зем. діл-ка 14 сот. усі зручності, 
гараж, літня кухня, сарай, погріб, криниця, 
сауна. 093-640-14-15  

�� Будинок 32 кв. м., с. Козятин, без газу, 
ділянка 10 сот., госп. будівлі. 098-599-47-10

�� Будинок 65 кв. м., інд. опалення, ремонт, 
облаштоване подвір’я, 5 сот. зем. діл., р-н 
відділення дороги. 093-704-31-57   

�� Будинок 65,8 кв. м. , 4 кімнати, газ, вода, 
літня кухня, земельна діл-ка 15 сот., або мі-
няю на 1 чи 2-х кімн. 063-296-19-75  

�� Будинок 72.2 кв. м., м. Козятин, вул. 
Шкільна 27(Ватутіна) без зручностей, площа 
зем. ділянки 5.41, гараж, госп. споруди, кри-
ниця, погріб. 063-695-77-26            

�� Будинок 80 кв. м., ТЕРМІНОВО, або міняю 
на 2-кімн. кв., зі всіма зручностями, 15 сот. 
зем. діл., кругом загорожа, газове опал., 
з ремонтом та меблямию. 097-628-48-13, 
073-058-41-21                           

�� Будинок в с. Козятин, вул. Центральна, 17  
093-849-93-36

�� Будинок в с. Махаринці, 3 кімн., кухня, 
клвдовка, газ, каналізація, гараж, криниця, 
молодий сад. 067-689-75--60

�� Будинок вул. Суворова, центральна вода, 
усі зручності, літня кухня, добудови, сарай, 6 
сот., гарне місце. 097-793-55-95    

�� Будинок зі зручностями 70 кв. м., с. Ко-
зятин, загальна площа ділянки 0,17 га. 097-
248-32-19 

�� Будинок на дві половини, вул. Зоряна 106, 
є газ, один власник. 096-987-94-17 Ліля               

�� Будинок новий 70 кв. м., євроремонт, зем. 
діл. 15 сот., р-н «Поле Чудес». 093-704-31-57

�� Будинок новий на дві половини, євроре-
монт, 20 сот. зем. ділянки, р-н «Поле Чудес». 
093-704-31-57

�� Будинок с. Дубові Махаринці. 098-790-
15-50   

�� Будинок терміново. 097-753-97-21, 097-
753-97-22   

�� Будинок цегляний в с. Козятин, вул. Те-
решкова, 5, зем. діл-ка 16 сот. з госп. будів-
лями. 067-239-96-34, Віктор     

�� Будинок цегляний інд. опал., 30 соток зем. 
ділянка, с. Козятин. 093-704-31-57

�� Будинок, вул. Пролетарська, загальна 
площа ділянки 0,6 га. 097-916-44-09, 073-
463-37-02

�� Будинок, с. Велике, газ+пічне опал., ко-
лонка у дворі, госп. будівлі, погріби, молодий 
садок. 097-321-58-60                  

�� Будинок, с. Кордишівка, криниця, госп. 
будівлі, город 20 сот., беріг, багато дерев. 
067-492-54-70    

�� Гараж в кооперативі «Жигулі». 097-859-
45-37

��Дача на ст. «Плановий». 097-791-28-42   
��Дачу в коопертиві «Вишенька», будинок 

6 х 8, підвал, гараж, криниця, виноградник, 
молодий сад. 097-441-41-01

�� Зем. ділянку 15 сот., р-н «Поле Чудес», 
криниця, погріб, контейнер, вул. Одесська. 
097-989-09-79     

�� Зем. ділянку з будинком, р-н автостанції. 
096-557-59-00             

�� Земельна ділянка 3 сотки з частиною 
будинку та гаражом неподалік центру. 093-
704-31-57 

�� Земельна ділянка 6 соток, центр, пров. 
Грушевського 10. 063-392-93-20

��Пів будинку в центрі міста. 097-573-60-78   
�� Частина старого будинку, 5 сот. зем. ді-

лянки, вул. Геоїв Майдану. 093-704-31-57     
�� Частину будинку без ремонту, вул. Стуса, 

центр, дві кімнати, веранда, кладовка, пічне 
опал., метал. гараж., сарай, погріб, криниця. 
068-548-59-48, 093-632-24-12, 096-683-95-
40 

�� Частину будинку, р-н «Біла казарма», газ, 
криниця в дворі. 098-384-88-74       

АВТОМОТО
�� Passat B6, 2007 р., 1,б, бензин, хороший 

стан. 097-859-45-37
�� ВАЗ «Калина», 2008 р., у відмінному стані. 

073-078-82-79               
�� ВАЗ 2104, 1985 р., газ-бензин. 073-078-

82-79
�� ВАЗ 2106, 1989 р., добрий стан. 073-078-

82-79               
�� ВАЗ 2108, 1992 р., добрий стан. 073-078-

82-79               
�� ВАЗ 2109, 1992 р., добрий стан. 073-078-

82-79               
�� ВАЗ 2110, 2007 р., газ-бензин. 073-078-

82-79               
�� ВАЗ 2111, 2008 р., газ-бензин, добрий 

стан. 073-078-82-79               
�� ВАЗ 2199, 2000 р., газ-бензин, добрий 

стан. 073-078-82-79               
�� ВАЗ 2199, 2007 р., добрий стан. 073-078-

82-79               
�� ВАЗ Priora, 2008 р., газ-бензин. 073-078-

82-79               
�� ЗАЗ Славута 2004 р., добрий стан. 073-

078-82-79               
�� РЕНО Сценик, синій, 2007 р.в., газ-бензин, 

двигун 1,6, коробка 6 ступка-панорама 096-
903-57-04   

��Шини літні з дисками «Форо Контент» 
5/108/15, шини 195/65/15, стан нового, 
комплект 7000 грн. вайбер 420720118225, 
068-346-54-35 

КУПЛЮ
�� Зерно ячменю, пшениці, кукурудзи, мож-

ливо пай. 097-793-55-95

�� Картоплю дрібну по 1.50/кг, буряк кормо-
вий в необмеженій кількості. 073-793-55-95

МІНЯЮ
�� 1-кімн., центр на будинок. 093-704-31-57   

�� 2-кімн. кв. з ремонтом р-н ПРБ на будинок 
неподалік центру. 093-704-31-57 

�� 2-кімн. кв., зі зручностями, погріб, сарай, 
присадибна ділянка на 1-кімн. кв., розгляну 
всі варіанти. 098-408-07-26         

�� 2-кімн. кв., центр на будинок центр, р-н 
ПРБ. 093-704-31-57 

�� Будинок на квартиру. 097-753-97-21, 097-
753-97-22           

РIЗНЕ
�� Втрачено свідоцтво багатодітної сім’ї на 

ім’я Козак Ольги Святославівни вважати не 
дійсним.               

�� Втрачено тимчасове посвідчення офіцера 
запасу №45 на ім’я Марченко Артем Олек-
сандрович вважати недійсним.   

�� Здам 2-кімн. квартиру з меблями, центр 
ПРБ, біля пам’ятника. 073-315-24-94              

�� Здам будинок зі всіма зручностями, с. 
Сигнал, 3 км. від Козятина з листопада мі-
сяця на пів року. 050-212-03-65      

�� Здам будинок на тривалий термін, 4200 
грн + комунальні. 063-359-40-27                        

�� Зніму 2-3-х кімн. кв., орієнтовно р-н 2 
школи. 069-883-11-34

�� Зніму гараж в р-ні ПРБ, або училища. 095-
088-58-62                  

�� Зніму гараж в центрі міста. 093-437-22-16                                   

��Самотній чоловік познайомиться з само-
тньою жінкою 55-60 років, бажано вдовою 
для створення сім’ї та погодилася на переїзд 
в центр міста. 093-112-37-13 

517132  

524610

525023
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Погода у козятині

Дозвілля

***
Кума вазон подарувала, каже: 
От як розквітне — заміж вийдеш! 
Сьогодні курв@, кіт з’їв вазон…

***
Дівчатка, не ображайте чоловіків! 
У них і так вічна трагедія в житті: 
то не до смаку, то не по зубах, 
то не по кишені…

***
Дід Андрій гнав такий самогон, 
що після його смерті внуки бились 
більше за апарат, ніж за хату.

***
— Українські звичаї. Картоплі 
садити багато, кукурудзи багато, 
сіна — багато.
— А нашо?
— А най буде.

***
Вчора цілу годину чоловік 
слухав мене з відкритим ротом… 
Придивилась — спить негідник!

***
Жінка беззахисна лише в одній 
ситуації: доки в неї не висох лак 
на нігтях.

***
Микола до коханки:
— Алло, Марусю, ти в чому зараз?
— У рожевих трусиках…
— Вау… А більш детально?
— 90% бавовни і 10% синтетики!

***
Оголошення: «Брюнетка, 
90-60-90, зріст 175 см, 
довжина внутрішньої поверхні 
стегна — 56 см, обхват 
плечей — 114 см, відстань між 
очима — 2 см, довжина волосся — 
34 см. Продам рулетку».

***
— А ви спеціаліст в якій області 
медицини?
— Проктолог.
— А я гінеколог.
— Сусіди, значить…

***
Не розумію, чому в банку так 
зляться, що я не повертаю кредит. 
Вони ж знали, що в мене немає 
грошей, коли його брала…

***
Одружуйтеся, дівчата, із 
старшими за себе, бо коли ваша 
краса почне пропадати, то в нього 
почне падати зір)

***
Сьогодні вам вкрай необхідно 
випити 250 г коньяку. З вами був 
гороскоп для всіх знаків зодіаку.

***
Прокинувся з похмілля, знайшов 
в кишені 2000 гривень. Радів 
знахідці до того часу, поки 
не знайшов в іншій кишені чек з 
банкомату про зняття 20000.

***
Сьогодні прокинулась з 
непереборним бажанням 
випити смачнезне капучино, 
з’їсти хрумкий круасан, схопити 
невеличку валізу і летіти в Париж. 
Але з’їла штук 10 вареників і 
попустило…

***
Дружина кричить своєму 
чоловікові з примірочної 
в магазині:
— Мала!
Чоловік:
— Блузка чи кабінка?

***
— Коханий, а що б ти робив, якби 
мене вкрав чужий чоловік?
— Я б тебе ніколи не забув!

***
Якось мене дружина запитує:
— Ти мене кохаєш?
— Кохаю.
— На руках носитимеш?
— Носитиму.
— А курити заради мене кинеш?
— Кину.
— А пити кинеш?
— Кину.
— А життя за мене віддаси?
— Звичайно віддам, нащо мені 
здалося таке життя.

***
Лінь — це найкращий із семи 
смертних гріхів, тому що вона 
заважає здійснювати інші шість.

***
Вчителька:
— Ви знаєте, ваш син… Ні, він 
гарний хлопчик… Але вже дуже 
багато непристойних пісеньок 
знає.
Батько учня:
— Він їх що, співає?
— Ні, насвистує.

***
— Що ви подарували своєму 
чоловіку?
— Що я можу подарувати 
чоловіку, у якого є я?! Валер’янки 
хіба що…

***
Микола приїхав із заробітків і 
відразу з дружиною у ліжко! Сусід 
за стіною:
— То не можна тихіше!? Кожен 
день одне й те саме!

***
— Офіціанте, ми з дівчиною 
обідали вдвох, а тут рахунок 
за трьох!?
— Ззаду сиділа ваша дружина і 
теж була голодна!

***
Якщо тебе вдарили по одній 
щоці, підстав іншу — щелепа стане 
на місце…

Анекдоти
Овен 
Постарайтеся цього тижня 
не піддаватися на споку‑
си та провокації. Краще 
заздалегідь намітити лінію 
поведінки і дотримуватися 
її будь-що-будь. Нехай вас 
не зачіпає критика і негатив: 
і це минеться…
 
Телець 
Давні проблеми відсунуться 
на задній план, а ваші 
несподівані рішення дадуть 
чудовий результат. Якщо ви 
поставите собі за мету до‑
сягти кар’єрного зростання, 
постарайтеся не прогаяти 
дорогоцінний час, проте, 
зрозуміло, не за рахунок 
колег по роботі. 

Близнюки 
Зараз ви сповнені сил і 
енергії, а ваша інтуїція 
підказує винятково 
правильні рішення. Тож 
обдурити вас практично 
неможливо. Тиждень буде 
сприятливим для вирішення 
професійних, творчих та 
особистих завдань.

Рак 
Тиждень досить спокійний 
і розмірений. Розширте 
коло спілкування, можливі 
ділові та особисті зустрічі, що 
відкривають цікаві перспекти‑
ви. На роботі стануть у нагоді 
пунктуальність та спокій. 

Лев 
Вам представиться 
можливість знайти впли‑
вових знайомих, здатних 
внести приємні зміни у ваше 
життя. Робота може погли‑
нути велику частину вашого 
часу та уваги. Вам просто 
необхідно діяти активно, 
а не сумніватися. 

Діва 
Тиждень сповнений подій 
і різноманітних пригод, 
тільки бажано вчасно зупи‑
нитися і уникнути спокус. Ви 
могли запланувати занадто 
багато, ймовірно, вам до‑
ведеться відмовитися від 
частини наміченого, але це 
не привід для смутку. 

Терези 
Для свого спокою вам 
знадобляться принциповість 
і тверезість суджень, а якщо 
ви додасте ще й тактовність, 
а також уміння поспівчувати, 
то зможете взяти реванш і 
досягти успіху.

Скорпіон 
Ви зможете встигнути все: і 
чудово попрацювати і отри‑
мати прибуток, і влаштувати 
побачення та отримати 
задоволення. Вам вдасть‑
ся прожити цей тиждень, 
перебуваючи в піднесеному 
настрої. 

Стрілець 
Щоб зробити те, що ви 
намітили, знадобляться 
певні зусилля та впевненість 
у власних силах, зосередь‑
теся на найголовнішому. 
Небажано зв’язуватися з 
будь-якими сумнівними 
проєктами.

Козеріг 
Цього тижня використовуйте 
будь-яку можливість пустити 
в хід свої знання та навички. 
Колеги та начальство будуть 
готові підтримати вас та до‑
помогти подолати труднощі. 
 
Водолій 
Вам необхідно ставити 
перед собою реальні цілі, 
а не витати у хмарах. 
Навчіться довіряти близь‑
ким людям, приймати їхню 
допомогу. Добре не затри‑
муватися на роботі в будні.

Риби 
Тиждень може принести 
зміни. Але перш ніж рішуче 
діяти, спочатку все добре 
продумайте. Поставтеся з 
увагою до нюансів та інших 
дрібниць. Бажано не по‑
казувати колегам на роботі 
нетерпимість і негатив, інакше 
всі справи підуть навперейми. 
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